
СОВЕТ САБИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
422060, Республика Татарстан, Сабинский район, 

п.г.т. Богатые Сабы, ул. Г.Закирова, 52 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
САБА МУНИЦИПАЛБ 

РАЙОН СОВЕТЫ 
422060, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
Байлар Сабасы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт 

тел. (84362) 2-31-33, 2-31-44, факс (84362) 2-31-74, e-mail: saba@tatar.ru, www.sabv.tatarstan.ru 

№ 

на № от 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в решение Совета 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан от 17.12.2019 года 
№326 «О бюджете Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2020 год и на плановый 
период 2021-2022 годов» 

Заслушав информацию председателя Финансово-бюджетной палаты Сунгатова Ш.А., 
Совет Сабинского муниципального района Республики Татарстан Р Е Ш И Л : 

Внести в решение Совета Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 
17.12.2019 года № 3 2 6 «О бюджете Сабинского муниципального района Республики Татарстан на 
2020 год и на плановый период 2021-2022 годов» следующие изменения: 

1. В пункте 1 статьи 1: 
а) в подпункте 1 цифры «1 084 666,100» заменить цифрами «1 084 675,800»; 
б) в подпункте 2 цифры «1 084 666,100» заменить цифрами «1 118 845,539»; 
в) в подпункте 3 цифры «0,000» заменить цифрами «34 169,739». 

2. В пункте 1 статьи 12: 
а) в пункте 1 цифры «285 580,200» заменить цифрами «285 589,900»; 
б) в подпункте 13 цифры «1 005,700» заменить цифрами «1 015,400»; цифры «631,900» 

заменить цифрами «641,600». 

3. Исключить: 
а) подпункт 2 пункта 1 статьи 2; 
б) подпункт 2 пункта 2 статьи 2; 
в) подпункт 2 пункта 3 статьи 2. 

4. Таблицу 1 приложения №1 изложить в следующей редакции: 
« Т а б л и ц а 1 

Источники финансирования дефицита бюджета Сабинского 
муниципального района на 2020 год 

(тыс. рублей) 
Наименование показателя Код показателя Сумма 

1 2 3 
Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 34 169,739 
Изменение остатков средств на счетах по 34 169,739 

mailto:saba@tatar.ru
http://www.sabv.tatarstan.ru


учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -1 084 675,800 
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 

-1 084 675,800 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 

-1 084 675,800 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета Сабинского 
муниципального района 000 01 05 02 01 05 0000 510 

-1 084 675,800 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 1 118 845,539 
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 1 118 845,539 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 1 118 845,539 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета Сабинского 
муниципального района 000 01 05 02 01 05 0000 610 1 118 845,539 
» 

5. Таблицу 1 приложения № 2 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1 

Прогнозируемые объемы доходов бюджета 

Сабинского муниципального района на 2020 год 

Наименование Код дохода Сумма 
1 2 3 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 327 766,300 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ 1 01 00000 00 0000 000 273 645,600 
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 273 645,600 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 00000 00 0000 000 13 200,000 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 

1 03 02000 01 0000 110 13 200,000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 27 070,000 
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 

1 05 01000 00 0000 110 16 500,000 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 

1 05 02000 02 0000 110 8 469,000 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 1 710,000 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения 

1 05 04000 02 0000 110 391,000 

НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА 
ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

1 07 00000 00 0000 000 472,000 

Налог на добычу полезных ископаемых 1 07 01000 01 0000 110 472,000 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ 1 08 00000 00 0000 000 4 220,000 
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями 

1 08 03000 01 0000 110 4 120,000 

Государственная пошлина за государственную 
регистрацию, а также за совершение прочих юридически 
значимых действий 

1 08 07000 01 0000 110 100,000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 000 3 984,000 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 

1 11 05000 00 0000 120 3 984,000 



бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 
ПЛАТЕЖИ ОТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ 

1 11 07000 00 0000 120 0,000 

Доходы от перечисления части прибыли государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, остающейся 
после уплаты налогов и обязательных платежей 

1 11 07010 00 0000 120 0,000 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 

1 12 00000 00 0000 000 1 308,000 

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 12 01000 01 0000 120 1 308,000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1 14 00000 00 0000 000 3 439,000 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

1 14 02000 00 0000 000 1 512,000 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 

1 14 06000 00 0000 430 1 927,000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 427,000 
Административные штрафы, установленные Главой 5 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (штрафы за неисполнение родителями или 
иными законными представителями несовершеннолетних 
обязанностей по содержанию и воспитанию 
несовершеннолетних) 

1 16 01053 01 0035 140 52,000 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением 
муниципального района 

1 16 07010 05 0000 140 150,00 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального района 

1 16 07090 05 0000 140 225,000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 756 909,500 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

2 02 00000 00 0000 000 756 909,500 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

2 02 10000 00 0000 150 17 858,700 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 

2 02 20000 00 0000 150 450 846,400 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

2 02 30000 00 0000 150 285 589,900 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 2 614,500 
ВСЕГО ДОХОДОВ 1 084 675,800 
» 



6. Таблицу 1 приложения №6 изложить в следующей редакции: 

« Таблица 1 

Ведомственная структура расходов бюджета Сабинского 

муниципального района на 2020 год 
(тыс. зублей) 

Наименование Ведом 
ство РЗ ПР ЦСР BP Сумма 

Совет Сабинского муниципального 
района 300 6961,636 

Общегосударственные вопросы 300 01 6961,636 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 300 01 02 1587,307 
Непрограммные направления расходов 300 01 02 99 0 00 0000 0 1587,307 
Глава 300 01 02 99 0 00 0203 0 1587,307 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 300 01 02 99 0 00 0203 0 100 1587,307 
Функционирование законодательного 
(представительного) органа 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 300 01 03 5336,607 
Реализация государственных полномочий 
РТ по сбору информации от поселений, 
входящих в муниципальный район, 
необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных правовых 
актов Республики Татарстан 300 01 03 24 1 01 2539 0 2,800 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 300 01 03 24 1 01 2539 0 100 2,800 
Непрограммные направления расходов 300 01 03 99 0 00 0000 0 5333,807 
Центральный аппарат 300 01 03 99 0 00 0204 0 5333,807 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 300 01 03 99 0 00 0204 0 100 3991,107 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 300 01 03 99 0 00 0204 0 200 1254,300 
Иные бюджетные ассигнования 300 01 03 99 0 00 0204 0 800 88,400 
Другие общегосударственные вопросы 300 01 13 37,722 
Непрограммные направления расходов 300 01 13 99 0 00 0000 0 37,722 
Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 300 01 13 99 0 00 0295 0 1,272 
Иные бюджетные ассигнования 300 01 13 99 0 00 0295 0 800 1,272 
Диспансеризация муниципальных 300 01 13 99 0 00 9708 0 36,450 



служащих 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 300 01 13 99 0 00 9708 0 200 36,450 
Исполнительный комитет Сабинского 
муниципального района 340 353196,248 
Общегосударственные вопросы 340 01 35200,782 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 340 01 04 17667,162 
Непрограммные направления расходов 340 01 04 99 0 00 0000 0 17667,162 
Центральный аппарат 340 01 04 99 0 00 0204 0 17322,662 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 340 01 04 99 0 00 0204 0 100 10023,724 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 340 01 04 99 0 00 0204 0 200 7098,938 
Иные бюджетные ассигнования 340 01 04 99 0 00 0204 0 800 200,000 
Реализация государственных полномочий 
РТ в области молодежной политики 340 01 04 99 0 00 2524 0 344,500 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 340 01 04 99 0 00 2524 0 100 334,600 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 340 01 04 99 0 00 2524 0 200 9,900 
Судебная система 340 01 05 17,400 
Непрограммные направления расходов 340 01 05 99 0 00 0000 0 17,400 
Реализация полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской 
Федерации 340 01 05 99 0 00 5120 0 17,400 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 340 01 05 99 0 00 5120 0 200 17,400 
Резервные фонды 340 01 11 5732,900 
Непрограммные направления расходов 340 01 11 99 0 00 0000 0 5732,900 
Резервный фонд Сабинского 
муниципального района 340 01 11 99 0 00 0741 1 5732,900 
Иные бюджетные ассигнования 340 01 11 99 0 00 0741 1 800 5732,900 
Другие общегосударственные вопросы 340 01 13 11783,320 
Муниципальная программа адресной 
социальной защиты населения 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 - 2022 годы 340 01 13 03 0 00 0000 0 957,700 
Подпрограмма "Улучшение социально-
экономического положения семей на 2017 
- 2022 годы" 340 01 13 03 5 00 0000 0 957,700 
Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для устройства 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на воспитание в 340 01 13 03 5 03 0000 0 957,700 



семью" 
Реализация государственных полномочий 
РТ в области опеки и попечительства 340 01 13 03 5 03 2533 0 957,700 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 340 01 13 03 5 03 2533 0 100 914,200 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 340 01 13 03 5 03 2533 0 200 43,500 
Муниципальная программа «Развитие 
культуры Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2017 -
2022 годы» 340 01 13 08 0 00 0000 0 806,232 
Подпрограмма "Развитие архивного дела 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 - 2022 
годы" 340 01 13 08 Е 00 0000 0 806,232 
Основное мероприятие "Реализация 
государственной политики в области 
архивного дела Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы" 340 01 13 08 Е 01 0000 0 806,232 
Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда и других 
архивных документов 340 01 13 08 Е 01 4402 0 806,232 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 340 01 13 08 Е 01 4402 0 100 779,532 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 340 01 13 08 Е 01 4402 0 200 26,700 
Непрограммные направления расходов 340 01 13 99 0 00 0000 0 10019,388 
Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 340 01 13 99 0 00 0295 0 593,480 
Иные бюджетные ассигнования 340 01 13 99 0 00 0295 0 800 593,480 
Реализация государственных полномочий 
РТ по образованию и организации 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 340 01 13 99 0 00 2526 0 722,800 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 340 01 13 99 0 00 2526 0 100 662,800 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 340 01 13 99 0 00 2526 0 200 60,000 
Реализация государственных полномочий 
РТ по образованию и организации 
деятельности административных 
комиссий 340 01 13 99 0 00 2527 0 366,600 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 340 01 13 99 0 00 2527 0 100 351,600 



органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 340 01 13 99 0 00 2527 0 200 15,000 
Реализация государственных полномочий 
РТ в области архивного дела 340 01 13 99 0 00 2534 0 50,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 340 01 13 99 0 00 2534 0 200 50,000 
Реализация государственных полномочий 
РТ по определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях 340 01 13 99 0 00 2535 0 0,500 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 340 01 13 99 0 00 2535 0 100 0,500 
Реализация государственных полномочий 
РТ по государственной регистрации актов 
гражданского состояния 340 01 13 99 0 00 5930 0 1244,800 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 340 01 13 99 0 00 5930 0 100 699,700 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 340 01 13 99 0 00 5930 0 200 545,100 
Выполнение других обязательств района 340 01 13 99 0 00 9203 0 6786,508 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 340 01 13 99 0 00 9203 0 200 6786,508 
Страхование муниципальных служащих 340 01 13 99 0 00 9241 0 133,200 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 340 01 13 99 0 00 9241 0 200 133,200 
Диспансеризация муниципальных 
служащих 340 01 13 99 0 00 9708 0 121,500 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 340 01 13 99 0 00 9708 0 200 121,500 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 340 03 1816,200 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 340 03 09 1501,415 
Муниципальная программа "Защита 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 - 2020 годы" 340 03 09 07 0 00 0000 0 1501,415 
Подпрограмма "Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных 
ситуацийи природного и техногенного 
характера в Сабинском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 2016 - 340 03 09 07 2 00 0000 0 1501,415 



2020 годы" 
Основное мероприятие "Повышение 
эффективности управления в области 
гражданской обороны, предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций" 340 03 09 07 2 01 0000 0 1501,415 
Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской 
обороны и защиты в чрезвычайных 
ситуациях 340 03 09 07 2 01 2267 7 1501,415 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 340 03 09 07 2 01 2267 7 100 1489,415 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 340 03 09 07 2 01 2267 7 200 12,000 
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 340 03 14 314,785 
Муниципальная программа "Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие преступности в 
Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2017-2020 годы" 340 03 14 06 0 00 0000 0 314,785 
Подпрограмма "Организация 
деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений в 
Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2017-2020 годы" 340 03 14 06 1 00 0000 0 314,785 
Основное мероприятие 
"Совершенствование деятельности по 
профилактике правонарушений и 
преступлений" 340 03 14 06 1 01 0000 0 314,785 
Содержание муниципальных служащих, 
обеспечивающих деятельность 
общественных пунктов охраны порядка 340 03 14 06 1 01 2270 0 314,785 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 340 03 14 06 1 01 2270 0 100 314,785 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 340 03 14 06 1 01 2270 0 200 
Национальная экономика 340 04 16602,400 
Сельское хозяйство и рыболовство 340 04 05 1015,400 
Реализация государственных полномочий 
РТ в сфере организации проведения 
мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их 
лечению, отлову и содержанию 
безнадзорных животных, защите 
населения от болезней, общих для 
человека и животных 340 04 05 14 2 09 2536 0 1015,400 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 340 04 05 14 2 09 2536 0 200 1015,400 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 340 04 09 15587,000 
Непрограммные мероприятия 340 04 09 99 0 00 0000 0 2387,000 



Строительство и содержание 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства 340 04 09 99 0 00 7802 0 2387,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 340 04 09 99 0 00 7802 0 200 2387,000 
Муниципальная программа ремонта и 
приведения в нормативное состояние 
автодорог общего пользования местного 
значения Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2017 -
2022 годы 340 04 09 Д1 0 00 0000 0 13200,000 
Содержание и управление дорожным 
хозяйством 340 04 09 Д1 0 00 0365 0 13200,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 340 04 09 Д1 0 00 0365 0 200 13200,000 
Жилищно-коммунальное хозяйство 340 05 2253,000 
Жилищное хозяйство 340 05 01 2253,000 
Муниципальная программа капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных 
на территории Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2014-2043 годы 340 05 01 04 0 00 0000 0 2253,000 
Подпрограмма "Реализация мероприятий 
по капитальному ремонту общего 
имущества многоквартирных домов, 
включенные в состав Республиканской 
программы проведения капитального 
ремонта многоквартирных домов" 340 05 01 04 5 00 0000 0 2253,000 
Основное мероприятие «Организация 
своевременного проведения капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах» 340 05 01 04 5 01 0000 0 2253,000 
Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов 340 05 01 04 5 01 9601 0 2253,000 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 05 01 04 5 01 9601 0 600 2253,000 
Охрана окружающей среды 340 06 2005,000 
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 340 06 03 2005,000 
Муниципальная программа обеспечения 
экологической безопасности Сабинского 
муниципального района на 2017-2022 
годы 340 06 03 09 0 00 0000 0 2005,000 
Подпрограмма "Регулирование качества 
окружающей среды в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2017-2022 годы" 340 06 03 09 1 00 0000 0 2005,000 
Основное мероприятие «Обеспечение 
охраны окружающей среды» 340 06 03 09 1 01 0000 0 2005,000 
Мероприятия по регулированию качества 
окружающей среды 340 06 03 09 1 01 7446 0 2005,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 340 06 03 09 1 01 7446 0 200 2005,000 
Образование 340 07 36476,702 



Дополнительное образование детей 340 07 03 18911,800 
Муниципальная программа «Развитие 
образования Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2017 -
2022 годы» 340 07 03 02 0 00 0000 0 18911,800 
Подпрограмма "Развитие 
дополнительного образования на 2017 -
2022 годы" 340 07 03 02 3 00 0000 0 18911,800 
Основное мероприятие " Организация 
предоставления дополнительного 
образования" 340 07 03 02 3 01 0000 0 18911,800 
Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы за счет местного бюджета 340 07 03 02 3 01 4232 0 79,200 
Публичные нормативные обязательства 340 07 03 02 3 01 4232 9 79,200 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 07 03 02 3 01 4232 9 600 79,200 
Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования и 
организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы за счет субсидии из РТ 340 07 03 02 3 01 S005 0 18832,600 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 07 03 02 3 01 S005 0 600 18832,600 
Молодежная политика и оздоровление 
детей 340 07 07 17464,902 
Муниципальная программа 
"Патриотическое воспитание детей и 
молодежи Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2018-
2022 годы" 340 07 07 05 0 00 0000 0 635,000 
Основное мероприятие " Патриотическое 
воспитание, формирование здорового 
образа жизни детей и молодежи" 340 07 07 05 0 01 0000 0 635,000 
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 340 07 07 05 0 01 4310 0 635,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 340 07 07 05 0 01 4310 0 200 600,000 
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 07 07 05 0 01 4310 0 600 35,000 
Муниципальная программа "Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие преступности в 
Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2017-2020 годы" 340 07 07 06 0 00 0000 0 200,000 
Подпрограмма "Организация 
деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений в 
Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2017-2020 годы" 340 07 07 06 1 00 0000 0 200,000 
Основное мероприятие 
"Совершенствование деятельности по 340 07 07 06 1 01 0000 0 200,000 



профилактике правонарушений и 
преступлений" 
Реализация программных мероприятий 340 07 07 06 1 01 1099 0 200,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 340 07 07 06 1 01 1099 0 200 200,000 
Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы» 340 07 07 10 0 00 0000 0 16629,902 
Подпрограмма "Организация отдыха 
детей и молодежи, их оздоровления и 
занятости на 2017-2022 годы" 340 07 07 10 2 00 0000 0 1745,367 
Основное мероприятие "Создание условий 
для организации отдыха детей и 
молодежи, их оздоровления, обеспечение 
их занятости и повышение 
оздоровительного эффекта" 340 07 07 10 2 01 0000 0 1745,367 
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов в целях софинансирования 
расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное 
время 340 07 07 10 2 01S232 0 1745,367 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 340 07 07 10 2 01S232 0 200 1745,367 
Подпрограмма "Развитие молодежной 
политики на 2017 - 2022 годы" 340 07 07 10 4 00 0000 0 14884,535 
Основное мероприятие " Развитие 
молодежной политики в Сабинском 
муниципальном районе" 340 07 07 10 4 01 0000 0 14884,535 
Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 340 07 07 1 0 4 0 1 43190 14884,535 
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 07 07 1 0 4 0 1 43190 600 14884,535 
Другие вопросы в области образования 340 07 09 100,000 
Муниципальная программа «Развитие 
образования Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2017 -
2022 годы» 340 07 09 02 0 00 0000 0 100,000 
Подпрограмма "Развитие 
дополнительного образования на 2017 -
2022 годы" 340 07 09 02 3 00 0000 0 100,000 
Основное мероприятие "Модернизация 
системы дополнительного образования, 
проведение мероприятий в области 
образования" 340 07 09 02 3 03 0000 0 100,000 
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи за счет местного бюджета 340 07 09 02 3 03 4360 1 100,000 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 07 09 02 3 03 4360 1 600 100,000 
Культура, кинематография 340 08 104074,420 
Культура 340 08 01 104074,420 
Муниципальная программа «Развитие 
культуры Сабинского муниципального 340 08 01 08 0 00 0000 0 104074,420 



района Республики Татарстан на 2017 -
2022 годы» 
Подпрограмма "Развитие музейного дела 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 - 2022 
годы" 340 08 01 08 1 00 0000 0 3780,720 
Основное мероприятие «Комплексное 
развитие музеев Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы» 340 08 01 08 1 01 0000 0 3780,720 
Обеспечение деятельности музеев 340 08 01 08 1 01 4409 0 3780,720 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 08 01 08 1 01 4409 0 600 3771,320 
Публичные нормативные обязательства 340 08 01 08 1 01 4409 9 9,400 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 08 01 08 1 01 4409 9 600 9,400 
Подпрограмма "Развитие библиотечного 
дела Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 - 2022 
годы" 340 08 01 08 3 00 0000 0 19987,700 
Основное мероприятие «Развитие 
системы библиотечного обслуживания 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 - 2022 
годы» 340 08 01 08 3 01 0000 0 19987,700 
Комплектование книжных фондов за счет 
средств муниципального района 340 08 01 08 3 01 4401 0 100,000 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 08 01 08 3 01 4401 0 600 100,000 
Обеспечение деятельности библиотек 340 08 01 08 3 01 4409 0 19887,700 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 08 01 08 3 01 4409 0 600 19802,300 
Публичные нормативные обязательства 340 08 01 08 3 01 4409 9 85,400 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 08 01 08 3 01 4409 9 600 85,400 
Подпрограмма «Развитие культурно-
досуговой деятельности Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы» 340 08 01 08 4 00 0000 0 75367,780 
Основное мероприятие "Развитие 
клубных учреждений Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы" 340 08 01 08 4 01 0000 0 75367,780 
Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 340 08 01 08 4 01 4409 1 75367,780 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 08 01 08 4 01 4409 1 600 75266,180 
Публичные нормативные обязательства 340 08 01 08 4 01 4409 9 101,600 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 08 01 08 4 01 4409 9 600 101,600 
Подпрограмма "Проведение мероприятий 340 08 01 08 6 00 0000 0 4938,220 



в области культуры Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы" 
Основное мероприятие "Проведение 
прочих мероприятий в области культуры 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 - 2022 
годы" 340 08 01 08 6 01 0000 0 4938,220 
Мероприятия в области культуры 340 08 01 08 6 01 1099 0 4938,220 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 08 01 08 6 01 1099 0 600 4938,220 
Здравоохранение 340 09 490,700 
Санитарно-эпидемиологическое 
благополучие 340 09 07 490,700 
Реализация государственных полномочий 
РТ попроведению противоэпидемических 
мероприятий 340 09 07 01 1 02 0211 0 490,700 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 340 09 07 01 1 02 0211 0 200 490,700 
Социальная политика 340 10 15681,200 
Пенсионное обеспечение 340 10 01 1547,800 
Непрограммные направления расходов 340 10 01 99 0 00 0000 0 1547,800 
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 340 10 01 99 0 00 4910 0 1547,800 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 340 10 01 99 0 00 4910 0 300 1547,800 
Социальное обеспечение населения 340 10 03 149,300 
Реализация государственных полномочий 
в сфере обеспечения равной доступности 
услуг общественного транспорта на 
территории РТ для отдельных категорий 
граждан 340 10 03 13 4 01 05370 149,300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 340 10 03 13 4 01 05370 300 149,300 
Охрана семьи и детства 340 10 04 13884,100 
Муниципальная программа адресной 
социальной защиты населения 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 - 2022 годы 340 10 04 03 0 00 0000 0 13884,100 
Подпрограмма "Социальные выплаты на 
2017-2022 годы" 340 10 04 03 1 00 0000 0 45,500 
Основное мероприятие «Предоставление 
мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан» 340 10 04 03 1 01 0000 0 45,500 
Оказание социальной помощи отдельным 
категориям населения 340 10 04 03 1 01 0553 0 45,500 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 340 10 04 03 1 01 0553 0 300 45,500 
Подпрограмма "Улучшение социально-
экономического положения семей на 2017 
- 2022 годы" 340 10 04 03 5 00 0000 0 13838,600 
Основное мероприятие «Предоставление 
мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан» 340 10 04 03 5 01 0000 0 13838,600 
Компенсация за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных 
учреждениях, реализующих 340 10 04 03 5 01 1320 0 13838,600 



образовательную программу дошкольного 
образования 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 340 10 04 03 5 01 1320 0 300 13838,600 
Другие вопросы в области социальной 
политики 340 10 06 100,000 
Муниципальная программа адресной 
социальной защиты населения 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 - 2022 годы 340 10 06 03 0 00 0000 0 100,000 
Подпрограмма "Социальные выплаты на 
2017-2022 годы" 340 10 06 03 1 00 0000 0 100,000 
Основное мероприятие «Предоставление 
мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан» 340 10 06 03 1 01 0000 0 100,000 
Мероприятия в области социальной 
политики 340 10 06 03 1 01 0541 0 100,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 340 10 06 03 1 01 0541 0 200 100,000 
Физическая культура и спорт 340 11 138595,844 
Физическая культура 340 11 01 134395,844 
Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы» 340 11 01 10 0 00 0000 0 134395,844 
Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта на 2017-2022 годы» 340 11 01 10 1 00 0000 0 134395,844 
Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта Сабинском 
муниципальном районе» 340 11 01 10 1 01 0000 0 134395,844 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
спортивной подготовки 340 11 01 10 1 01 4820 0 134395,844 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 11 01 10 1 01 4820 0 600 134395,844 
Массовый спорт 340 11 02 4200,000 
Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы» 340 11 02 10 0 00 0000 0 4200,000 
Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта на 2017-2022 годы » 340 11 02 10 1 00 0000 0 4200,000 
Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта Сабинском 
муниципальном районе» 340 11 02 10 1 01 0000 0 4200,000 
Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта 340 11 02 10 1 01 1287 0 4200,000 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 340 11 02 10 1 01 1287 0 600 4200,000 

Контрольно-счетная палата 
Сабинского муниципального района 360 711,275 

Общегосударственные вопросы 360 01 711,275 



Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 360 01 06 707,225 
Непрограммные направления расходов 360 01 06 99 0 00 0000 0 707,225 
Центральный аппарат 360 01 06 99 0 00 0204 0 707,225 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 360 01 06 99 0 00 0204 0 100 667,718 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 360 01 06 99 0 00 0204 0 200 39,507 
Диспансеризация муниципальных 
служащих 360 01 13 99 0 00 9708 0 4,050 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 360 01 13 99 0 00 9708 0 200 4,050 

Финансово-бюджетная палата 
Сабинского муниципального района 370 51767,720 

Общегосударственные вопросы 370 01 15999,720 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 370 01 06 5055,620 
Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы» 370 01 06 18 0 00 0000 0 5055,620 
Основное мероприятие "Обеспечение 
долгосрочной сбалансированности и 
устойчивости бюджетной системы " 370 01 06 18 0 01 0000 0 5055,620 
Центральный аппарат 370 01 06 18 0 01 0204 0 5055,620 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 370 01 06 18 0 01 0204 0 100 4205,709 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 370 01 06 18 0 01 0204 0 200 845,511 
Иные бюджетные ассигнования 370 01 06 18 0 01 0204 0 800 4,400 
Непрограммные направления расходов 370 01 13 99 0 00 0000 0 10944,100 
Обеспечение деятельности учреждений 
бухгалтерского учета 370 01 13 99 0 00 2990 0 10822,900 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 370 01 13 99 0 00 2990 0 100 10312,118 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 370 01 13 99 0 00 2990 0 200 510,782 
Реализация государственных полномочий 
РТ по государственной регистрации актов 
гражданского состояния 370 01 13 99 0 00 5930 0 80,700 
Межбюджетные трансферты 370 01 13 99 0 00 5930 0 500 80,700 
Диспансеризация муниципальных 370 01 13 99 0 00 9708 0 40,500 



служащих 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 370 01 13 99 0 00 9708 0 200 40,500 
Национальная оборона 370 02 1887,600 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 370 02 03 1887,600 
Непрограммные направления расходов 370 02 03 99 0 00 0000 0 1887,600 
Реализация государственных полномочий 
РТ по осуществлению первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 370 02 03 99 0 00 5118 0 1887,600 
Межбюджетные трансферты 370 02 03 99 0 00 5118 0 500 1887,600 
Социальная политика 370 10 0,000 
Пенсионное обеспечение 370 10 01 0,000 
Непрограммные направления расходов 370 10 01 99 0 00 0000 0 0,000 
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 370 10 01 99 0 00 4910 0 0,000 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 370 10 01 99 0 00 4910 0 300 
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной системы 
Российской федерации 370 14 33880,400 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
федерации и муниципальных образований 370 14 01 33880,400 
Непрограммные направления расходов 370 14 01 99 0 00 0000 0 33880,400 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений за счет 
субвенции бюджету муниципального 
района из Республики Татарстан на 
реализацию государственных полномочий 
по расчету и предоставлению дотаций 
бюджетам поселений из регионального 
фонда финансовой поддержки поселений 
бюджетам поселений 370 14 01 99 0 00 8006 0 711,700 
Межбюджетные трансферты 370 14 01 99 0 00 8006 0 500 711,700 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений за счет 
субсидии бюджету муниципального 
района в целях софинансирования 
расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления 
муниципального района по выравниванию 
уровня бюджетной обеспеченности 
поселений, входящих в состав 
муниципального района, и 
предоставлению иных форм 
межбюджетных трансфертов бюджетам 
поселений, входящих в состав 
муниципального района 370 14 01 99 0 00 S004 0 33168,700 
Межбюджетные трансферты 370 14 01 99 0 00 S004 0 500 33168,700 
Палата имущественных и земельных 
отношений Сабинского муниципального 
района 380 1913,360 
Общегосударственные вопросы 380 01 1913,360 
Другие общегосударственные вопросы 380 01 13 1913,360 
Муниципальная программа «Управление 380 01 13 16 0 00 0000 0 1862,760 



муниципальным имуществом Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы» 
Основное мероприятие «Обеспечение 
эффективного распоряжения и 
использования государственного 
имущества и земельных участков» 380 01 13 16 0 01 0000 0 1862,760 
Центральный аппарат 380 01 13 16 0 01 0204 0 1862,760 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 380 01 13 16 0 01 0204 0 100 1632,168 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 380 01 13 16 0 01 0204 0 200 225,692 
Иные бюджетные ассигнования 380 01 13 16 0 01 0204 0 800 4,900 
Непрограммные направления расходов 380 01 13 99 0 00 0000 0 50,600 
Уплата налога на имущество и земельного 
налога 380 01 13 99 0 00 0295 0 0,000 
Иные бюджетные ассигнования 380 01 13 99 0 00 0295 0 800 
Реализация государственных полномочий 
РТ по предоставлению земельных 
участков, государственная собственность 
на которые не разграничена 380 01 13 99 0 00 2540 0 34,400 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 380 01 13 99 0 00 2540 0 100 34,400 
Диспансеризация муниципальных 
служащих 380 01 13 99 0 00 9708 0 16,200 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 380 01 13 99 0 00 9708 0 200 16,200 
МКУ "Управление образования 
исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района " 390 704295,300 
Общегосударственные вопросы 390 01 5416,768 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 390 01 04 2898,747 
Муниципальная программа «Развитие 
образования Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2017 -
2022 годы» 390 01 04 02 0 00 0000 0 344,500 
Подпрограмма "Развитие общего 
образования на 2017 - 2022 годы" 390 01 04 02 2 00 0000 0 344,500 
Основное мероприятие "Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 390 01 04 02 2 08 0000 0 344,500 



общеобразовательных организациях" 
Реализация государственных полномочий 
в области образования 390 01 04 02 2 08 2530 2 344,500 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 390 01 04 02 2 08 2530 2 100 334,600 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 390 01 04 02 2 08 2530 2 200 9,900 
Муниципальная программа "Защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 - 2020 годы" 390 01 04 07 0 00 0000 0 1,915 
Подпрограмма "Пожарная безопасность в 
Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2016-2020 годы" 390 01 04 07 1 00 0000 0 1,915 
Основное мероприятие "Пожарная 
безопасность в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016-2020 годы" 390 01 04 07 1 01 0000 0 1,915 
Реализация программных мероприятий 390 01 04 07 1 01 1099 0 1,915 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 390 01 04 07 1 01 1099 0 200 1,915 
Непрограммные направления расходов 390 01 04 99 0 00 0000 0 2552,332 
Центральный аппарат 390 01 04 99 0 00 0204 0 2552,332 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 390 01 04 99 0 00 0204 0 100 1417,332 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 390 01 04 99 0 00 0204 0 200 1123,800 
Иные бюджетные ассигнования 390 01 04 99 0 00 0204 0 800 11,200 
Другие общегосударственные вопросы 390 01 13 2518,021 
Непрограммные направления расходов 390 01 13 99 0 00 0000 0 2518,021 
Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 390 01 13 99 0 00 0295 0 96,800 
Иные бюджетные ассигнования 390 01 13 99 0 00 0295 0 800 96,800 
Выполнение других обязательств района 390 01 13 99 0 00 9203 0 2409,071 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 390 01 13 99 0 00 9203 0 200 520,423 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 01 13 99 0 00 9203 0 600 1888,648 
Диспансеризация муниципальных 
служащих 390 01 13 99 0 00 9708 0 12,150 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 390 01 13 99 0 00 9708 0 200 12,150 
Образование 390 07 684666,032 
Дошкольное образование 390 07 01 217807,345 
Муниципальная программа «Развитие 
образования Сабинского муниципального 390 07 01 02 0 00 0000 0 217695,125 



района Республики Татарстан на 2017 -
2022 годы» 
Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования на 2017 -2022 годы" 390 07 01 02 1 00 0000 0 217695,125 
Основное мероприятие " Обеспечение 
государственных гарантии реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 390 07 01 02 1 01 0000 0 88713,800 
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных образовательных 
организациях, реализующих программы 
дошкольного образования 390 07 01 02 1 01 2537 0 88713,800 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 01 02 1 01 2537 0 600 88713,800 
Основное мероприятие "Реализация 
дошкольного образования" 390 07 01 02 1 03 0000 0 128981,325 
Развитие дошкольных образовательных 
организаций за счет местного бюджета 390 07 01 02 1 03 4200 0 2781,125 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 390 07 01 02 1 03 4200 0 100 2029,205 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 01 02 1 03 4200 0 600 281,920 
Публичные нормативные обязательства 390 07 01 02 1 03 4200 9 470,000 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 01 02 1 03 4200 9 600 470,000 
Развитие дошкольных образовательных 
организаций за счет субсидии из РТ 390 07 01 02 1 03 S005 0 126200,200 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 01 02 1 03 S005 0 600 126200,200 
Муниципальная программа "Защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 - 2020 годы" 390 07 01 07 0 00 0000 0 112,220 
Подпрограмма "Пожарная безопасность в 
Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2016-2020 годы" 390 07 01 07 1 00 0000 0 112,220 
Основное мероприятие "Пожарная 
безопасность в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016-2020 годы" 390 07 01 07 1 01 0000 0 112,220 
Реализация программных мероприятий 390 07 01 07 1 01 1099 0 112,220 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 390 07 01 07 1 01 1099 0 600 112,220 



некоммерческим организациям 
Общее образование 390 07 02 433289,657 
Муниципальная программа «Развитие 
образования Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2017 -
2022 годы» 390 07 02 02 0 00 0000 0 433187,804 
Подпрограмма "Развитие общего 
образования на 2017 - 2022 годы" 390 07 02 02 2 00 0000 0 433187,804 
Основное мероприятие "Реализация 
общего образования" 390 07 02 02 2 02 0000 0 257951,604 
Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы - детские 
сады за счет местного бюджета 390 07 02 02 2 02 4210 0 8129,917 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 390 07 02 02 2 02 4210 0 200 6438,057 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 02 02 2 02 4210 0 600 741,740 
Публичные нормативные обязательства 390 07 02 02 2 02 4210 9 950,120 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 02 02 2 02 4210 9 600 950,120 
Развитие общеобразовательных 
организаций, имеющих интернат за счет 
местного бюджета 390 07 02 02 2 02 4220 0 1042,050 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 390 07 02 02 2 02 4220 0 200 1000,000 
Публичные нормативные обязательства 390 07 02 02 2 02 4220 9 42,050 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 02 02 2 02 4220 9 600 42,050 
Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы - детские 
сады и общеобразовательных 
организаций, имеющих интернат за счет 
субсидии из РТ 390 07 02 02 2 02 S005 0 248779,637 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 02 02 2 02 S005 0 600 248779,637 
Основное мероприятие "Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях" 390 07 02 02 2 08 0000 0 175236,200 
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях 390 07 02 02 2 08 2528 0 175236,200 



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 02 02 2 08 2528 0 600 175236,200 
Муниципальная программа "Защита 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 - 2020 годы" 390 07 02 07 0 00 0000 0 101,853 
Подпрограмма "Пожарная безопасность в 
Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2016-2020 годы" 390 07 02 07 1 00 0000 0 101,853 
Основное мероприятие "Пожарная 
безопасность в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016-2020 годы" 390 07 02 07 1 01 0000 0 101,853 
Реализация программных мероприятий 390 07 02 07 1 01 1099 0 101,853 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 02 07 1 01 1099 0 600 101,853 
Дополнительное образование детей 390 07 03 14357,172 
Муниципальная программа «Развитие 
образования Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2017 -
2022 годы» 390 07 03 02 0 00 0000 0 14353,165 
Подпрограмма "Развитие 
дополнительного образования на 2017 -
2022 годы" 390 07 03 02 3 00 0000 0 14353,165 
Основное мероприятие " Организация 
предоставления дополнительного 
образования" за счет местного бюджета 390 07 03 02 3 01 0000 0 14353,165 
Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования , 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 390 07 03 02 3 01 4231 0 15,201 
Публичные нормативные обязательства 390 07 03 02 3 01 4231 9 15,201 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 03 02 3 01 4231 9 600 15,201 
Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования и 
организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы за счет субсидии из РТ 390 07 03 02 3 01 S005 0 14337,964 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 03 02 3 01 S005 0 600 14337,964 
Муниципальная программа "Защита 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 - 2020 годы" 390 07 03 07 0 00 0000 0 4,007 
Подпрограмма "Пожарная безопасность в 
Сабинском муниципальном районе 390 07 03 07 1 00 0000 0 4,007 



Республики Татарстан на 2016-2020 годы" 
Основное мероприятие "Пожарная 
безопасность в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016-2020 годы" 390 07 03 07 1 01 0000 0 4,007 
Реализация программных мероприятий 390 07 03 07 1 01 1099 0 4,007 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 03 07 1 01 1099 0 600 4,007 
Молодежная политика и оздоровление 
детей 390 07 07 5642,377 
Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы» 390 07 07 10 0 00 0000 0 5642,377 
Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2017-2022 годы» 390 07 07 10 0 00 0000 0 5360,433 
Подпрограмма "Организация отдыха 
детей и молодежи, их оздоровления и 
занятости на 2017-2022 годы" 390 07 07 10 2 00 0000 0 5360,433 
Основное мероприятие "Создание условий 
для организации отдыха детей и 
молодежи, их оздоровления, обеспечение 
их занятости и повышение 
оздоровительного эффекта" 390 07 07 10 2 01 0000 0 5360,433 
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов в целях софинансирования 
расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное 
время 390 07 07 10 2 01 S232 0 5360,433 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 390 07 07 10 2 01 S232 0 200 3182,733 
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 07 10 2 01 S232 0 600 2177,700 
Подпрограмма "Развитие молодежной 
политики на 2017 - 2022 годы" 390 07 07 10 4 00 0000 0 281,944 
Основное мероприятие " Развитие 
молодежной политики в Сабинском 
муниципальном районе" 390 07 07 10 4 01 0000 0 281,944 
Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 390 07 07 104 01 4319 0 281,944 
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 07 104 01 4319 0 600 281,944 
Другие вопросы в области образования 390 07 09 13569,481 
Муниципальная программа «Развитие 
образования Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2017 -
2022 годы» 390 07 09 02 0 00 0000 0 10399,200 
Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования на 2017 -2022 годы" 390 07 09 02 1 00 0000 0 50,000 
Основное мероприятие "Модернизация 390 07 09 02 1 02 0000 0 50,000 



системы дошкольного образования, 
проведение мероприятий в области 
образования" 
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи за счет местного бюджета 390 07 09 02 1 02 4360 1 50,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 390 07 09 02 1 02 4360 1 200 50,000 
Подпрограмма "Развитие общего 
образования на 2017 -2022 годы" 390 07 09 02 2 00 0000 0 10249,200 
Основное мероприятие "Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях" 390 07 09 02 2 08 0000 0 4599,200 
Реализация государственных полномочий 
в области методического и 
информационно-технологического 
обеспечения учреждений 390 07 09 02 2 08 2530 1 4599,200 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 390 07 09 02 2 08 2530 1 100 4536,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 390 07 09 02 2 08 2530 1 200 63,200 
Основное мероприятие "Модернизация 
системы общего образования, проведение 
мероприятий в области образования" 390 07 09 02 2 09 0000 0 5650,000 
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи из местного бюджета 390 07 09 02 2 09 4360 1 2896,801 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 390 07 09 02 2 09 4360 1 200 2896,801 
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи за счет субсидии из РТ 390 07 09 02 2 09 S005 0 2753,199 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 390 07 09 02 2 09 S005 0 200 2753,199 
Подпрограмма "Развитие 
дополнительного образования на 2017-
2022 годы" 390 07 09 02 3 00 0000 0 100,000 
Основное мероприятие "Модернизация 
системы дополнительного образования, 
проведение мероприятий в области 
образования" 390 07 09 02 3 03 0000 0 100,000 
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи за счет местного бюджета 390 07 09 02 3 03 4360 1 100,000 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 390 07 09 02 3 03 4360 1 100 2,400 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 390 07 09 02 3 03 4360 1 200 85,000 



Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 390 07 09 02 3 03 4360 1 300 12,600 
Муниципальная программа "Образование 
и здоровье школьников Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017-2022 годы" 390 07 09 11 0 00 0000 0 100,000 
Основное мероприятие " Сохранение и 
укрепление здоровья детей" 390 07 09 И 0 01 0000 0 100,000 
Реализация программных мероприятий 390 07 09 11 001 1099 0 100,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 390 07 09 11 0 01 1099 0 200 100,000 
Муниципальная программа "Сохранение, 
изучение и развитие государственных 
языков Республики Татарстан и других 
языков в Сабинском муниципальном 
районе на 2014 - 2020 годы" 390 07 09 22 0 00 0000 0 57,000 
Основное мероприятие "Создание условий 
для сохранения, изучения и развития 
татарского, русского и других языков в 
Сабинском муниципальном районе" 390 07 09 22 0 01 1099 1 57,000 
Реализация программных мероприятий 390 07 09 22 0 01 1099 1 57,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 390 07 09 22 0 01 1099 1 200 57,000 
Непрограммные направления расходов 390 07 09 99 0 00 0000 0 3013,281 
Организации, осуществляющие 
обеспечение образовательной 
деятельности, оценку качества 
образования 390 07 09 99 0 00 4350 0 1723,081 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 390 07 09 99 0 00 4350 0 100 1723,081 
Организации, обеспечивающие 
деятельность образовательных 
организаций, учебно-методические 
кабинеты, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 390 07 09 99 0 00 4520 0 1290,200 
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 390 07 09 99 0 00 4520 0 600 1290,200 
Социальная политика 390 10 14212,500 
Охрана семьи и детства 390 10 04 14212,500 
Муниципальная программа адресной 
социальной защиты населения 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 - 2022годы 390 10 04 03 0 00 0000 0 14212,500 
Подпрограмма "Социальные выплаты на 
2017-2022 годы" 390 10 04 03 1 00 0000 0 5593,200 
Основное мероприятие «Обеспечение 
питанием обучающихся в 
образовательных учреждениях» 390 10 04 03 1 02 0000 0 5593,200 
Оказание других видов социальной 
помощи 390 10 04 03 1 02 0551 0 5593,200 
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 390 10 04 03 1 02 0551 0 600 5593,200 



некоммерческим организациям 
Подпрограмма "Улучшение социально-
экономического положения семей на 
2017-2022 годы" 390 10 04 03 5 00 0000 0 8619,300 
Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для устройства 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на воспитание в 
семью" 390 10 04 03 5 03 0000 0 8619,300 
Реализация государственных полномочий 
РТ по назначению и выплате приемной 
семье ежемесячной денежной выплаты на 
содержание детей сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 390 10 04 03 5 03 1311 0 3436,400 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 390 10 04 03 5 03 1311 0 300 3436,400 
Реализация государственных полномочий 
РТ по назначению и выплате 
вознаграждения, причитающегося 
опекунам или попечителям, 
исполняющим свои обязанности 
возмездно 390 10 04 03 5 03 1312 0 2103,500 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 390 10 04 03 5 03 1312 0 300 2103,500 
Реализация государственных полномочий 
РТ по назначению и выплате семьям 
опекунов ежемесячной денежной выплаты 
на содержание детей сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 390 10 04 03 5 03 1313 0 3079,400 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 390 10 04 03 5 03 1313 0 300 3079,400 
ВСЕГО РАСХОДОВ 1118845,539 

7. Таблицу 1 приложения № 7 изложить в следующей редакции: 
«Таблица 1 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Сабинского муниципального 

района по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

Сабинского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности) 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год 

Наименование РЗ ПР ЦСР BP Сумма 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 66203,541 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02 1587,307 
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 1587,307 
Глава 01 02 99 0 00 0203 0 1587,307 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 1587,307 
Функционирование законодательного 01 03 5336,607 



(представительного) органа государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 
Реализация государственных полномочий по сбору 
информации от поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой для ведения 
регистра муниципальных нормативных правовых 
актов Республики Татарстан 01 03 24 1 01 2539 0 2,800 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 03 24 1 01 2539 0 100 2,800 
Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 0000 0 5333,807 
Центральный аппарат 01 03 99 0 00 0204 0 5333,807 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 03 99 0 00 0204 0 100 3991,107 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 99 0 00 0204 0 200 1254,300 
Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 0204 0 800 88,400 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 20565,909 
Муниципальная программа «Развитие образования 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы» 01 04 02 0 00 0000 0 344,500 
Подпрограмма "Развитие общего образования на 2017 
- 2022 годы" 01 04 02 2 00 0000 0 344,500 
Основное мероприятие "Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях" 01 04 02 2 08 0000 0 344,500 
Реализация государственных полномочий в области 
образования 01 04 02 2 08 2530 2 344,500 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 02 2 08 2530 2 100 334,600 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 02 2 08 2530 2 200 9,900 
Муниципальная программа "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Сабинском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 2016 - 2020 годы" 01 04 07 0 00 0000 0 1,915 
Подпрограмма "Пожарная безопасность в Сабинском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 
2016-2020 годы" 01 04 07 1 00 0000 0 1,915 
Основное мероприятие "Пожарная безопасность в 
Сабинском муниципальном районе Республики 01 04 07 1 01 0000 0 1,915 



Татарстан на 2016-2020 годы" 
Реализация программных мероприятий 01 04 07 1 01 1099 0 1,915 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 07 1 01 1099 0 200 1,915 
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0 20219,494 
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0 19874,994 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 11441,056 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 8222,738 
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 211,200 
Реализация государственных полномочий в области 
молодежной политики 01 04 99 0 00 2524 0 344,500 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 2524 0 100 334,600 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 2524 0 200 9,900 
Судебная система 01 05 17,400 
Непрограммные направления расходов 01 05 99 0 00 0000 0 17,400 
Составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 01 05 99 0 00 5120 0 17,400 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 05 99 0 00 5120 0 200 17,400 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 01 06 5762,845 
Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 
2017-2022 годы» 01 06 18 0 00 0000 0 5055,620 
Основное мероприятие "Обеспечение долгосрочной 
сбалансированности и устойчивости бюджетной 
системы " 01 06 18 0 01 0000 0 5055,620 
Центральный аппарат 01 06 18 0 01 0204 0 5055,620 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 06 18 0 01 0204 0 100 4205,709 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 18 0 01 0204 0 200 845,511 
Иные бюджетные ассигнования 01 06 18 0 01 0204 0 800 4,400 
Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 0000 0 707,225 
Центральный аппарат 01 06 99 0 00 0204 0 707,225 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 06 99 0 00 0204 0 100 667,718 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 99 0 00 0204 0 200 39,507 



Резервные фонды 01 11 5732,900 
Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 0000 0 5732,900 
Резервный фонд Сабинского муниципального района 01 11 99 0 00 0741 1 5732,900 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 0741 1 800 5732,900 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 27200,573 
Муниципальная программа адресной социальной 
защиты населения Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2017 - 2022 годы 01 13 03 0 00 0000 0 957,700 
Подпрограмма "Улучшение социально-
экономического положения семей на 2017 - 2022 
годы" 01 13 03 5 00 0000 0 957,700 
Основное мероприятие "Создание благоприятных 
условий для устройства детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, на воспитание в 
семью" 01 13 03 5 03 0000 0 957,700 
Реализация государственных полномочий в области 
опеки и попечительства 01 13 03 5 03 2533 0 957,700 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 03 5 03 2533 0 100 914,200 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 03 5 03 2533 0 200 43,500 
Муниципальная программа «Развитие культуры 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы» 01 13 08 0 00 0000 0 806,232 
Подпрограмма "Развитие архивного дела Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 
2017-2022 годы" 01 13 08 Е 00 0000 0 806,232 
Основное мероприятие "Реализация государственной 
политики в области архивного дела Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 
2017-2022 годы" 01 13 08 Е 01 0000 0 806,232 
Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования документов архивного фонда и других 
архивных документов 01 13 08 Е 01 4402 0 806,232 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 08 Е 01 4402 0 100 779,532 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 08 Е 01 4402 0 200 26,700 
Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 
2017-2022 годы» 01 13 16 0 00 0000 0 1862,760 
Основное мероприятие «Обеспечение эффективного 
распоряжения и использования государственного 
имущества и земельных участков» 01 13 16 0 01 0000 0 1862,760 
Центральный аппарат 01 13 16 0 01 0204 0 1862,760 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 16 0 01 0204 0 100 1632,168 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 01 13 16 0 01 0204 0 200 225,692 



(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 16 0 01 0204 0 800 4,900 
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0 23539,481 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 13 99 0 00 0295 0 691,552 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 691,552 
Реализация полномочий по образованию и 
организации деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних 01 13 99 0 00 2526 0 722,800 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2526 0 100 662,800 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 2526 0 200 60,000 
Реализация полномочий по образованию и 
организации деятельности административных 
комиссий 01 13 99 0 00 2527 0 366,600 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2527 0 100 351,600 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 2527 0 200 15,000 
Государственные полномочия в области архивного 
дела 01 13 99 0 00 2534 0 50,000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 2534 0 200 50,000 
Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 01 13 99 0 00 2535 0 0,500 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2535 0 100 0,500 
Реализация государственных полномочий по 
распоряжению земельными участками, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 01 13 99 0 00 2540 0 34,400 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2540 0 100 34,400 
Обеспечение деятельности учреждений 
бухгалтерского учета 01 13 99 0 00 2990 0 10822,900 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2990 0 100 10312,118 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 2990 0 200 510,782 
Государственная регистрация актов гражданского 01 13 99 0 00 5930 0 1325,500 



состояния 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 5930 0 100 699,700 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 5930 0 200 545,100 
Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 5930 0 500 80,700 
Выполнение других обязательств района 01 13 99 0 00 9203 0 9195,579 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9203 0 200 7306,931 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 99 0 00 9203 0 600 1888,648 
Страхование муниципальных служащих 01 13 99 0 00 9241 0 133,200 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9241 0 200 133,200 
Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 9708 0 230,850 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9708 0 200 230,850 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 1887,600 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1887,600 
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0 1887,600 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 5118 0 1887,600 
Межбюджетные трансферты 02 03 99 0 00 5118 0 500 1887,600 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 1816,200 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 03 09 1501,415 
Муниципальная программа "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Сабинском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 2016 - 2020 годы" 03 09 07 0 00 0000 0 1501,415 
Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуацийи природного и 
техногенного характера в Сабинском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 2016 
- 2020 годы" 03 09 07 2 00 0000 0 1501,415 
Основное мероприятие "Повышение эффективности 
управления в области гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций" 03 09 07 2 01 0000 0 1501,415 
Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской обороны и 
защиты в чрезвычайных ситуациях 03 09 07 2 01 2267 7 1501,415 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 03 09 07 2 01 2267 7 100 1489,415 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 07 2 01 2267 7 200 12,000 
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 314,785 
Муниципальная программа "Обеспечение 03 14 06 0 00 0000 0 314,785 



общественного порядка и противодействие 
преступности в Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2017-2020 годы" 
Подпрограмма "Организация деятельности по 
профилактике правонарушений и преступлений в 
Сабинском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2017-2020 годы" 03 14 06 1 00 0000 0 314,785 
Основное мероприятие "Совершенствование 
деятельности по профилактике правонарушений и 
преступлений" 03 14 06 1 01 0000 0 314,785 
Содержание муниципальных служащих, 
обеспечивающих деятельность общественных пунктов 
охраны порядка 03 14 06 1 01 2270 0 314,785 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 03 14 06 1 01 2270 0 100 314,785 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 06 1 01 2270 0 200 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 16602,400 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1015,400 
Реализация государственных полномочий в сфере 
организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных, 
их лечению, отлову и содержанию безнадзорных 
животных, защите населения от болезней, общих для 
человека и животных 04 05 14 2 09 2536 0 1015,400 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 14 2 09 2536 0 200 1015,400 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 15587,000 
Непрограммные мероприятия 04 09 99 0 00 0000 0 2387,000 
Строительство и содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках благоустройства 04 09 99 0 00 7802 0 2387,000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 7802 0 200 2387,000 
Муниципальная программа ремонта и приведения в 
нормативное состояние автодорог общего 
пользования местного значения Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 
2017-2022 годы 04 09 Д1 0 00 0000 0 13200,000 
Содержание и управление дорожным хозяйством 04 09 Д1 0 00 0365 0 13200,000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 Д1 0 00 0365 0 200 13200,000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 05 2253,00 
Жилищное хозяйство 05 01 2253,000 
Муниципальная программа капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 
2014-2043 годы 05 01 04 0 00 0000 0 2253,000 
Подпрограмма "Реализация мероприятий по 
капитальному ремонту общего имущества 
многоквартирных домов, включенные в состав 
Республиканской программы проведения 
капитального ремонта многоквартирных домов" 05 01 04 5 00 0000 0 2253,000 
Основное мероприятие «Организация своевременного 05 01 04 5 01 0000 0 2253,000 



проведения капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах» 
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 05 01 04 5 01 9601 0 2253,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 01 04 5 01 9601 0 600 2253,000 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 2005,000 
Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания 06 03 2005,000 
Муниципальная программа обеспечения 
экологической безопасности Сабинского 
муниципального района на 2017-2022 годы 06 03 09 0 00 0000 0 2005,000 
Подпрограмма "Регулирование качества окружающей 
среды в Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2017-2022 годы" 06 03 09 1 00 0000 0 2005,000 
Основное мероприятие «Обеспечение охраны 
окружающей среды» 06 03 09 1 01 0000 0 2005,000 
Мероприятия по регулированию качества 
окружающей среды 06 03 09 1 01 7446 0 2005,000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 06 03 09 1 01 7446 0 200 2005,000 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 721142,734 
Дошкольное образование 07 01 217807,344 
Муниципальная программа «Развитие образования 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы» 07 01 02 0 00 0000 0 217695,125 
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования на 
2017-2022 годы" 07 01 02 1 00 0000 0 217695,125 
Основное мероприятие " Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях 07 01 02 1 01 0000 0 88713,800 
Реализация государственных полномочий на 
обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях 07 01 02 1 01 2537 0 88713,800 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 02 1 01 2537 0 600 88713,800 
Основное мероприятие "Реализация дошкольного 
образования" 07 01 02 1 03 0000 0 128981,325 
Развитие дошкольных образовательных организаций 
за счет местного бюджета 07 01 02 1 03 4200 0 2781,125 
Развитие дошкольных образовательных организаций 
(Муниципальная программа «Развитие образования 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы») 07 01 02 1 03 4200 0 100 2029,205 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 02 1 03 4200 0 600 281,920 
Публичные нормативные обязательства 07 01 02 1 03 4200 9 470,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 02 1 03 4200 9 600 470,000 
Развитие дошкольных образовательных организаций 
за счет субсидии из РТ 07 01 02 1 03 S005 0 126200,200 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 02 1 03 S005 0 600 126200,200 
Муниципальная программа "Защита населения и 07 01 07 0 00 0000 0 112,219 



территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Сабинском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 2016 - 2020 годы" 
Подпрограмма "Пожарная безопасность в Сабинском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 
2016-2020 годы" 07 01 07 1 00 0000 0 112,219 
Основное мероприятие "Пожарная безопасность в 
Сабинском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016-2020 годы" 07 01 07 1 01 0000 0 112,219 
Реализация программных мероприятий 07 01 07 1 01 1099 0 112,219 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 07 1 01 1099 0 600 112,219 
Общее образование 07 02 433289,657 
Муниципальная программа «Развитие образования 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы» 07 02 02 0 00 0000 0 433187,804 
Подпрограмма "Развитие общего образования на 
2017-2022 годы" 07 02 02 2 00 0000 0 433187,804 
Основное мероприятие "Реализация общего 
образования" 07 02 02 2 02 0000 0 257951,604 
Развитие общеобразовательных организаций, включая 
школы - детские сады за счет местного бюджета 07 02 02 2 02 4210 0 8129,917 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 02 2 02 4210 0 200 6438,057 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 2 02 4210 0 600 741,740 
Публичные нормативные обязательства 07 02 02 2 02 4210 9 950,120 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 2 02 4210 9 600 950,120 
Развитие общеобразовательных организаций, 
имеющих интернат за счет местного бюджета 07 02 02 2 02 4220 0 1042,050 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 2 02 4220 0 600 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 02 2 02 4220 0 200 1000,000 
Публичные нормативные обязательства 07 02 02 2 02 4220 9 42,050 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 2 02 4220 9 600 42,050 
Развитие общеобразовательных организаций, включая 
школы - детские сады и общеобразовательных 
организаций, имеющих интернат за счет субсидии из 
РТ 07 02 02 2 02 S005 0 248779,637 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 2 02 S005 0 600 248779,637 
Основное мероприятие "Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях" 07 02 02 2 08 0000 0 175236,200 
Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 07 02 02 2 08 2528 0 175236,200 



дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 2 08 2528 0 600 175236,200 
Муниципальная программа "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Сабинском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 2016 - 2020 годы" 07 02 07 0 00 0000 0 101,853 
Подпрограмма "Пожарная безопасность в Сабинском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 
2016-2020 годы" 07 02 07 1 00 0000 0 101,853 
Основное мероприятие "Пожарная безопасность в 
Сабинском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016-2020 годы" 07 02 07 1 01 0000 0 101,853 
Реализация программных мероприятий 07 02 07 1 01 1099 0 101,853 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 07 1 01 1099 0 600 101,853 
Дополнительное образование детей 07 03 33268,973 
Муниципальная программа «Развитие образования 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы» 07 03 02 0 00 0000 0 33264,965 
Подпрограмма "Развитие дополнительного 
образования на 2017-2022 годы" 07 03 02 3 00 0000 0 33264,965 
Основное мероприятие " Организация предоставления 
дополнительного образования" 07 03 02 3 01 0000 0 33264,965 
Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования , реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы за 
счет местного бюджета 07 03 02 3 01 4231 0 15,201 
Публичные нормативные обязательства 07 03 02 3 01 4231 9 15,201 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 4231 9 600 15,201 
Развитие организаций дополнительного образования 
художественно-эстетической направленности, 
реализующих дополнительные общеобразовательные 
программы за счет местного бюджета 79,200 
Публичные нормативные обязательства 07 03 02 3 01 4232 9 79,200 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 4232 9 600 79,200 
Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования и организаций 
дополнительного образования художественно-
эстетической направленности, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы за 
счет субсидии из РТ 07 03 02 3 01 S005 0 33170,564 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 S005 0 600 33170,564 
Муниципальная программа "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Сабинском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 2016 - 2020 годы" 07 03 07 0 00 0000 0 4,008 
Подпрограмма "Пожарная безопасность в Сабинском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 
2016-2020 годы" 07 03 07 1 00 0000 0 4,008 
Основное мероприятие "Пожарная безопасность в 
Сабинском муниципальном районе Республики 07 03 07 1 01 0000 0 4,008 



Татарстан на 2016-2020 годы" 
Реализация программных мероприятий 07 03 07 1 01 1099 0 4,008 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 07 1 01 1099 0 600 4,008 
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 23107,279 
Муниципальная программа "Патриотическое 
воспитание детей и молодежи Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 
2018-2022 годы" 07 07 05 0 00 0000 0 635,000 
Основное мероприятие " Патриотическое воспитание, 
формирование здорового образа жизни детей и 
молодежи" 07 07 05 0 01 0000 0 635,000 
Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 05 0 01 4310 0 635,000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 05 0 01 4310 0 200 600,000 
Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 05 0 01 4310 0 600 35,000 
Муниципальная программа "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 
преступности в Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2017-2020 годы" 07 07 06 0 00 0000 0 200,000 
Подпрограмма "Организация деятельности по 
профилактике правонарушений и преступлений в 
Сабинском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2017-2020 годы" 07 07 06 1 00 0000 0 200,000 
Основное мероприятие "Совершенствование 
деятельности по профилактике правонарушений и 
преступлений" 07 07 06 1 01 0000 0 200,000 
Реализация программных мероприятий 07 07 06 1 01 1099 0 200,000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 06 1 01 1099 0 200 200,000 
Муниципальная программа «Развитие молодежной 
политики, физической культуры и спорта в 
Сабинском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы» 07 07 10 0 00 0000 0 22272,279 
Подпрограмма "Организация отдыха детей и 
молодежи, их оздоровления и занятости на 2017-
2022 годы" 07 07 10 2 00 0000 0 7105,800 
Основное мероприятие "Создание условий для 
организации отдыха детей и молодежи, их 
оздоровления, обеспечение их занятости и повышение 
оздоровительного эффекта" 07 07 10 2 01 0000 0 7105,800 
Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях 
софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное время 07 07 10 2 01 S232 0 7105,800 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 10 2 01 S232 0 200 4928,100 
Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 10 2 01 S232 0 600 2177,700 
Подпрограмма "Развитие молодежной политики на 
2017-2022 годы" 07 07 10 4 00 0000 0 15166,479 
Основное мероприятие " Развитие молодежной 
политики в Сабинском муниципальном районе" 07 07 10 4 01 0000 0 15166,479 
Обеспечение деятельности учреждений молодежной 
политики 07 07 1 0 4 0 1 43190 15166,479 
Предоставление субсидии бюджетным, автономным 07 07 10401 43190 600 15166,479 



учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Другие вопросы в области образования 07 09 13669,481 
Муниципальная программа «Развитие образования 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы» 07 09 02 0 00 0000 0 10499,200 
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования на 
2017-2022 годы" 07 09 02 1 00 0000 0 50,000 
Основное мероприятие "Модернизация системы 
дошкольного образования, проведение мероприятий в 
области образования" 07 09 02 1 02 0000 0 50,000 
Проведение мероприятий для детей и молодежи за 
счет местного бюджета 07 09 02 1 02 4360 1 50,000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 02 1 02 4360 1 200 50,000 
Подпрограмма "Развитие общего образования на 
2017-2022 годы" 07 09 02 2 00 0000 0 10249,200 
Основное мероприятие "Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях" 07 09 02 2 08 0000 0 4599,200 
Реализация государственных полномочий в области 
информационно-методического обеспечения 07 09 02 2 08 2530 1 4599,200 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 09 02 2 08 2530 1 100 4536,000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 02 2 08 2530 1 200 63,200 
Основное мероприятие "Модернизация системы 
общего образования, проведение мероприятий в 
области образования" 07 09 02 2 09 0000 0 5650,000 
Проведение мероприятий для детей и молодежи за 
счет местного бюджета 07 09 02 2 09 4360 1 2896,801 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 02 2 09 4360 1 200 2896,801 
Проведение мероприятий для детей и молодежи за 
счет субсидии из РТ 07 09 02 2 09 S005 0 2753,199 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 02 2 09 S005 0 200 2753,199 
Подпрограмма "Развитие дополнительного 
образования на 2017 -2022 годы" 07 09 02 3 00 0000 0 200,000 
Основное мероприятие "Модернизация системы 
дополнительного образования, проведение 
мероприятий в области образования" 07 09 02 3 03 0000 0 200,000 
Проведение мероприятий для детей и молодежи за 
счет местного бюджета 07 09 02 3 03 4360 1 200,000 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 09 02 3 03 4360 1 100 2,400 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 02 3 03 4360 1 200 85,000 



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 02 3 03 4360 1 300 12,600 
Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 02 3 03 4360 1 600 100,000 
Муниципальная программа "Образование и здоровье 
школьников Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017-2022 годы" 07 09 11 0 00 0000 0 100,000 
Основное мероприятие " Сохранение и укрепление 
здоровья детей" 07 09 11 0 01 0000 0 100,000 
Реализация программных мероприятий 07 09 11 0 01 1099 0 100,000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 11 0 01 1099 0 200 100,000 
Муниципальная программа "Сохранение, изучение и 
развитие государственных языков Республики 
Татарстан и других языков в Сабинском 
муниципальном районе на 2014 - 2020 годы" 07 09 22 0 00 0000 0 57,000 
Основное мероприятие "Создание условий для 
сохранения, изучения и развития татарского, русского 
и других языков в Сабинском муниципальном районе" 07 09 22 0 01 0000 0 57,000 
Реализация программных мероприятий 07 09 22 0 01 0099 0 57,000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 22 0 01 1099 1 200 57,000 
Непрограммные направления расходов 07 09 99 0 00 0000 0 3013,281 
Организации, осуществляющие обеспечение 
образовательной деятельности, оценку качества 
образования 07 09 99 0 00 4350 0 1723,081 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 09 99 0 00 4350 0 100 1723,081 
Организации, обеспечивающие деятельность 
образовательных организаций, учебно-методические 
кабинеты, межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты 07 09 99 0 00 4520 0 1290,200 
Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 99 0 00 4520 0 600 1290,200 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 104074,420 
Культура 08 01 104074,420 
Муниципальная программа «Развитие культуры 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы» 08 01 08 0 00 0000 0 104074,420 
Подпрограмма "Развитие музейного дела Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 
2017-2022 годы" 08 01 08 1 00 0000 0 3780,720 
Основное мероприятие «Комплексное развитие 
музеев Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 - 2022 годы» 08 01 08 1 01 0000 0 3780,720 
Обеспечение деятельности музеев 08 01 08 1 01 4409 0 3780,720 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 08 1 01 4409 0 600 3771,320 
Публичные нормативные обязательства 08 01 08 1 01 4409 9 9,400 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 08 1 01 4409 9 600 9,400 
Подпрограмма "Развитие библиотечного дела 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы" 08 01 08 3 00 0000 0 19987,700 
Основное мероприятие «Развитие системы 
библиотечного обслуживания Сабинского 08 01 08 3 01 0000 0 19987,700 



муниципального района Республики Татарстан на 
2017-2022 годы» 
Комплектование книжных фондов за счет средств 
муниципального района 08 01 08 3 01 4401 0 100,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 08 3 01 4401 0 600 100,000 
Обеспечение деятельности библиотек 08 01 08 3 01 4409 0 19887,700 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 08 3 01 4409 0 600 19802,300 
Публичные нормативные обязательства 08 01 08 3 01 4409 9 85,400 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 08 3 01 4409 9 600 85,400 
Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой 
деятельности Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 - 2022 годы» 08 01 08 4 00 0000 0 75367,780 
Основное мероприятие "Развитие клубных 
учреждений Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 - 2022 годы" 08 01 08 4 01 0000 0 75367,780 
Обеспечение деятельности клубов и культурно-
досуговых центров 08 01 08 4 01 4409 1 75367,780 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 08 4 01 4409 1 600 75266,180 
Публичные нормативные обязательства 08 01 08 4 01 4409 9 101,600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 08 4 01 4409 9 600 101,600 
Подпрограмма "Проведение мероприятий в области 
культуры Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 - 2022 годы" 08 01 08 6 00 0000 0 4938,220 
Основное мероприятие "Проведение прочих 
мероприятий в области культуры Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 
2017-2022 годы" 08 01 08 6 01 0000 0 4938,220 
Мероприятия в области культуры 08 01 08 6 01 1099 0 4938,220 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 08 6 01 1099 0 600 4938,220 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 490,700 
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 490,700 
Реализация государственных полномочий по 
организации осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, дезинсекции и 
дератизации, санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, проводимых с 
применением лабораторных методов исследования, в 
очагах инфекционных заболеваний, а также на 
территориях и в помещениях, где имеются и 
сохраняются условия для возникновения или 
распространения инфекционных заболеваний 09 07 01 1 02 0211 0 490,700 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 07 01 1 02 0211 0 200 490,700 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 29893,700 
Пенсионное обеспечение 10 01 1547,800 
Непрограммные направления расходов 10 01 99 0 00 0000 0 1547,800 
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение 10 01 99 0 00 4910 0 1547,800 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 0 00 4910 0 300 1547,800 
Социальное обеспечение населения 10 03 149,300 
Реализация государственных полномочий в сфере 
обеспечения равной доступности услуг 10 03 13 4 01 05370 149,300 



общественного транспорта на территории РТ для 
отдельных категорий граждан 
Иные бюджетные ассигнования 10 03 13 4 01 05370 300 149,300 
Охрана семьи и детства 10 04 28096,600 
Муниципальная программа адресной социальной 
защиты населения Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2017 - 2022 годы 10 04 03 0 00 0000 0 28096,600 
Подпрограмма "Социальные выплаты на 2017-2022 
годы" 10 04 03 1 00 0000 0 5638,700 
Основное мероприятие «Предоставление мер 
социальной поддержки отдельным категориям 
граждан» 10 04 03 1 01 0000 0 45,500 
Оказание социальной помощи отдельным категориям 
населения 10 04 03 1 01 0553 0 45,500 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 1 01 0553 0 300 45,500 
Основное мероприятие «Обеспечение питанием 
обучающихся в образовательных учреждениях» 10 04 03 1 02 0000 0 5593,200 
Оказание других видов социальной помощи 10 04 03 1 02 0551 0 5593,200 
Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 04 03 1 02 0551 0 600 5593,200 
Подпрограмма "Улучшение социально-
экономического положения семей на 2017 - 2022 
годы" 10 04 03 5 00 0000 0 22457,900 
Основное мероприятие "Развитие системы мер 
социальной поддержки семей" 10 04 03 5 01 0000 0 13838,600 
Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 
образовательных учреждениях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования 10 04 03 5 01 1320 0 13838,600 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 5 01 1320 0 300 13838,600 
Основное мероприятие "Создание благоприятных 
условий для устройства детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, на воспитание в 
семью" 10 04 03 5 03 0000 0 8619,30 
Реализация государственных полномочий РТ по 
назначению и выплате приемной семье ежемесячной 
денежной выплаты на содержание детей сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей 10 04 03 5 03 1311 0 3436,40 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 5 03 1311 0 300 3436,400 
Реализация государственных полномочий РТ по 
назначению и выплате вознаграждения, 
причитающегося опекунам или попечителям, 
исполняющим свои обязанности возмездно 10 04 03 5 03 1312 0 2103,50 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 5 03 1312 0 300 2103,500 
Реализация государственных полномочий РТ по 
назначению и выплате семьям опекунов ежемесячной 
денежной выплаты на содержание детей сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей 10 04 03 5 03 1313 0 3079,40 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 5 03 1313 0 300 3079,400 
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 100,000 
Муниципальная программа адресной социальной 
защиты населения Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2017 - 2022 годы 10 06 03 0 00 0000 0 100,000 
Подпрограмма "Социальные выплаты на 2017-2022 
годы" 10 06 03 1 00 0000 0 100,000 
Основное мероприятие «Предоставление мер 
социальной поддержки отдельным категориям 
граждан» 10 06 03 1 01 0000 0 100,000 



Мероприятия в области социальной политики 10 06 03 1 01 0541 0 100,000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 06 03 1 01 0541 0 200 100,000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 138595,844 
Физическая культура 11 01 134395,844 
Муниципальная программа «Развитие молодежной 
политики, физической культуры и спорта в 
Сабинском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы» 11 01 10 0 00 0000 0 134395,844 
Подпрограмма «Развитие физической культуры и 
спорта на 2017-2022 годы» 11 01 10 1 00 0000 0 134395,844 
Основное мероприятие «Реализация государственной 
политики в области физической культуры и спорта 
Сабинском муниципальном районе» 11 01 10 1 01 0000 0 134395,844 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений спортивной подготовки 11 01 10 1 01 4820 0 134395,844 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 10 1 01 4820 0 600 134395,844 
Массовый спорт 11 02 4200,000 
Муниципальная программа «Развитие молодежной 
политики, физической культуры и спорта в 
Сабинском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы» 11 02 10 0 00 0000 0 4200,000 
Подпрограмма «Развитие физической культуры и 
спорта на 2017-2022 годы » 11 02 10 1 00 0000 0 4200,000 
Основное мероприятие «Реализация государственной 
политики в области физической культуры и спорта 
Сабинском муниципальном районе» 11 02 10 1 01 0000 0 4200,000 
Мероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта 11 02 10 1 01 1287 0 4200,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 02 10 1 01 1287 0 600 4200,000 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14 33880,400 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской федерации и муниципальных 
образований 14 01 33880,400 
Непрограммные направления расходов 14 01 99 0 00 0000 0 33880,400 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений за счет субсидии бюджету 
муниципального района из Республики Татарстан на 
предоставление межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений 14 01 99 0 00 S004 0 33168,700 
Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 S004 0 500 33168,700 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений за счет субвенции бюджету 
муниципального района из Республики Татарстан на 
реализацию государственных полномочий по расчету 
и предоставлению дотации поселениям из 
регионального фонда финансовой поддержки 
поселений бюджетам поселений 14 01 99 0 00 8006 0 711,700 
Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 8006 0 500 711,700 
ВСЕГО РАСХОДОВ 1118845,539 
» 

8. Таблицу 1 приложения № 8 изложить в следующей редакции: 



« Таблица 1 

Распределение 
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Сабинского 

муниципального района Республики Татарстан 
и непрограммным направлениям деятельности) 

группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 
бюджета Сабинского муниципального района Республики Татарстан на 2020 год 

(тыс. зублей) 
Наименование ЦСР BP Рз ПР Сумма 

Реализация государственных полномочий по 
организации осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, дезинсекции и 
дератизации, санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, проводимых с 
применением лабораторных методов 
исследования, в очагах инфекционных 
заболеваний, а также на территориях и в 
помещениях, где имеются и сохраняются условия 
для возникновения или распространения 
инфекционных заболеваний 01 1 02 0211 0 490,700 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 0211 0 200 490,700 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 1 02 0211 0 200 09 490,700 
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 01 1 02 0211 0 200 09 07 490,700 
Муниципальная программа «Развитие 
образования Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 - 2022 годы» 02 0 00 0000 0 694991,594 
Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования на 2017 -2022 годы" 02 1 00 0000 0 217745,125 
Основное мероприятие " Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях 02 1 01 0000 0 88713,800 
Реализация государственных полномочий на 
обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях 02 1 01 2537 0 88713,800 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 1 01 2537 0 600 88713,800 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 01 2537 0 600 07 88713,800 
Дошкольное образование 02 1 01 2537 0 600 07 01 88713,800 
Основное мероприятие "Модернизация системы 
дошкольного образования, проведение 
мероприятий в области образования" 02 1 02 0000 0 50,000 
Проведение мероприятий для детей и молодежи 
за счет местного бюджета 02 1 02 4360 1 50,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 1 02 4360 1 200 50,000 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 02 4360 1 200 07 50,000 
Другие вопросы в области образования 02 1 02 4360 1 200 07 09 50,000 
Основное мероприятие "Реализация дошкольного 
образования" 02 1 03 0000 0 128981,325 



Развитие дошкольных образовательных 
организаций за счет местного бюджета 02 1 03 4200 0 2781,125 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 1 03 4200 0 100 2029,205 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 03 4200 0 100 07 2029,205 
Дошкольное образование 02 1 03 4200 0 100 07 01 2029,205 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 1 03 4200 0 600 281,920 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 03 4200 0 600 07 281,920 
Дошкольное образование 02 1 03 4200 0 600 07 01 281,920 
Публичные нормативные обязательства 02 1 03 4200 9 470,000 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 1 03 4200 9 600 470,000 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 03 4200 9 600 07 470,000 
Дошкольное образование 02 1 03 4200 9 600 07 01 470,000 
Развитие дошкольных образовательных 
организаций за счет субсидии из РТ 02 1 03 S005 0 126200,200 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 1 03 S005 0 600 126200,200 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 03 S005 0 600 07 126200,200 
Дошкольное образование 02 1 03 S005 0 600 07 01 126200,200 
Подпрограмма "Развитие общего образования на 
2017-2022 годы" 02 2 00 0000 0 443781,504 
Основное мероприятие "Реализация общего 
образования" 02 2 02 0000 0 257951,604 
Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы - детские сады за счет местного 
бюджета 02 2 02 4210 0 8129,917 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 2 02 4210 0 200 6438,057 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 02 4210 0 200 07 6438,057 
Общее образование 02 2 02 4210 0 200 07 02 6438,057 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 2 02 4210 0 600 741,740 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 02 4210 0 600 07 741,740 
Общее образование 02 2 02 4210 0 600 07 02 741,740 
Публичные нормативные обязательства 02 2 02 4210 9 950,120 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 2 02 4210 9 600 950,120 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 02 4210 9 600 07 950,120 
Общее образование 02 2 02 4210 9 600 07 02 950,120 
Развитие общеобразовательных организаций, 
имеющих интернат за счет местного бюджета 02 2 02 4220 0 1042,050 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 2 02 4220 0 200 1000,000 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 02 4220 0 200 07 1000,000 
Общее образование 02 2 02 4220 0 200 07 02 1000,000 
Публичные нормативные обязательства 02 2 02 4220 9 42,050 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 02 2 02 4220 9 600 42,050 



некоммерческим организациям 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 02 4220 9 600 07 42,050 
Общее образование 02 2 02 4220 9 600 07 02 42,050 
Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы - детские сады и 
общеобразовательных организаций, имеющих 
интернат за счет субсидии из РТ 02 2 02 S005 0 248779,637 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям за счет субсидии 
из РТ 02 2 02 S005 0 600 248779,637 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 02 S005 0 600 07 248779,637 
Общее образование 02 2 02 S005 0 600 07 02 248779,637 
Основное мероприятие "Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях" 02 2 08 0000 0 180179,900 
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 02 2 08 2528 0 175236,200 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 2 08 2528 0 600 175236,200 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2528 0 600 07 175236,200 
Общее образование 02 2 08 2528 0 600 07 02 175236,200 
Реализация государственных полномочий в 
области информационно-методического 
обеспечения 02 2 08 2530 1 4599,200 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 2 08 2530 1 100 4536,000 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2530 1 100 07 4536,000 
Другие вопросы в области образования 02 2 08 2530 1 100 07 09 4536,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 2 08 2530 1 200 63,200 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2530 1 200 07 63,200 
Другие вопросы в области образования 02 2 08 2530 1 200 07 09 63,200 
Реализация государственных полномочий в 
области образования 02 2 08 2530 2 344,500 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 2 08 2530 2 100 334,600 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 02 2 08 2530 2 100 01 334,600 
Функционирование Правительства Российской 02 2 08 2530 2 100 01 04 334,600 



Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 2 08 2530 2 200 9,900 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 02 2 08 2530 2 200 01 9,900 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 02 2 08 2530 2 200 01 04 9,900 
Основное мероприятие "Модернизация системы 
общего образования, проведение мероприятий в 
области образования" 02 2 09 0000 0 5650,000 
Проведение мероприятий для детей и молодежи 
за счет местного бюджета 02 2 09 4360 1 2896,801 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 2 09 4360 1 200 2896,801 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 09 4360 1 200 07 2896,801 
Другие вопросы в области образования 02 2 09 4360 1 200 07 09 2896,801 
Проведение мероприятий для детей и молодежи 
за счет субсидии из РТ 02 2 09 S005 0 2753,199 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 2 09 S005 0 200 2753,199 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 09 S005 0 200 07 2753,199 
Другие вопросы в области образования 02 2 09 S005 0 200 07 09 2753,199 
Подпрограмма "Развитие дополнительного 
образования на 2017 -2022 годы" 02 3 00 0000 0 33464,965 
Основное мероприятие " Организация 
предоставления дополнительного образования" 02 3 01 0000 0 33264,965 
Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования , реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы за счет местного бюджета 02 3 01 4231 0 15,201 
Публичные нормативные обязательства 02 3 01 4231 9 15,201 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 3 01 4231 9 600 15,201 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4231 9 600 07 15,201 
Дополнительное образование детей 02 3 01 4231 9 600 07 03 15,201 
Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы за счет 
местного бюджета 02 3 01 4232 0 79,200 
Публичные нормативные обязательства 02 3 01 4232 9 79,200 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 3 01 4232 9 600 79,200 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4232 9 600 07 79,200 
Дополнительное образование детей 02 3 01 4232 9 600 07 03 79,200 
Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования и организаций 
дополнительного образования художественно-
эстетической направленности, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы за счет субсидии из РТ 02 3 01 S005 0 33170,564 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 02 3 01 S005 0 600 33170,564 



некоммерческим организациям 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 S005 0 600 07 33170,564 
Дополнительное образование детей 02 3 01 S005 0 600 07 03 33170,564 
Основное мероприятие "Модернизация системы 
дополнительного образования, проведение 
мероприятий в области образования" 02 3 03 0000 0 200,000 
Проведение мероприятий для детей и молодежи 
за счет местного бюджета 02 3 03 4360 1 200,000 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 3 03 4360 1 100 2,400 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 03 4360 1 100 07 2,400 
Другие вопросы в области образования 02 3 03 4360 1 100 07 09 2,400 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 3 03 4360 1 200 85,000 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 03 4360 1 200 07 85,000 
Другие вопросы в области образования 02 3 03 4360 1 200 07 09 85,000 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 02 3 03 4360 1 300 12,600 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 03 4360 1 300 07 12,600 
Другие вопросы в области образования 02 3 03 4360 1 300 07 09 12,600 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 3 03 4360 1 600 100,000 
ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 03 4360 1 600 07 100,000 
Другие вопросы в области образования 02 3 03 4360 1 600 07 09 100,000 
Муниципальная программа адресной социальной 
защиты населения Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2017 - 2022 годы 03 0 00 0000 0 29154,300 
Подпрограмма "Социальные выплаты на 2017-
2022 годы" 03 1 00 0000 0 5738,700 
Основное мероприятие «Предоставление мер 
социальной поддержки отдельным категориям 
граждан» 03 1 01 0000 0 145,500 
Мероприятия в области социальной политики 03 1 01 0541 0 100,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 1 01 0541 0 200 100,000 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 01 0541 0 200 10 100,000 
Другие вопросы в области социальной политики 03 1 01 0541 0 200 10 06 100,000 
Оказание социальной помощи отдельным 
категориям населения 03 1 01 0553 0 45,500 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 03 1 01 0553 0 300 45,500 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 01 0553 0 300 10 45,500 
Охрана семьи и детства 03 1 01 0553 0 300 10 04 45,500 
Основное мероприятие «Обеспечение питанием 
обучающихся в образовательных учреждениях» 03 1 02 0000 0 5593,200 
Оказание других видов социальной помощи 03 1 02 0551 0 5593,200 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 03 1 02 0551 0 600 5593,200 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 02 0551 0 600 10 5593,200 
Охрана семьи и детства 03 1 02 0551 0 600 10 04 5593,200 
Подпрограмма "Улучшение социально-
экономического положения семей на 2017 - 2022 
годы" 03 5 00 0000 0 23415,600 



Основное мероприятие "Развитие системы мер 
социальной поддержки семей" 03 5 01 0000 0 13838,600 
Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 
образовательных учреждениях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования 03 5 01 1320 0 13838,600 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 03 5 01 1320 0 300 13838,600 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 5 01 1320 0 300 10 13838,600 
Охрана семьи и детства 03 5 01 1320 0 300 10 04 13838,600 
Основное мероприятие "Создание благоприятных 
условий для устройства детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, на 
воспитание в семью" 03 5 03 0000 0 9577,000 
Реализация государственных полномочий РТ по 
назначению и выплате приемной семье 
ежемесячной денежной выплаты на содержание 
детей сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей 03 5 03 1311 0 3436,400 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 03 5 03 1311 0 300 3436,400 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 5 03 1311 0 300 10 3436,400 
Охрана семьи и детства 03 5 03 1311 0 300 10 04 3436,400 
Реализация государственных полномочий РТ по 
назначению и выплате вознаграждения, 
причитающегося опекунам или попечителям, 
исполняющим свои обязанности возмездно 03 5 03 1312 0 2103,500 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 03 5 03 1312 0 300 2103,500 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 5 03 1312 0 300 10 2103,500 
Охрана семьи и детства 03 5 03 1312 0 300 10 04 2103,500 
Реализация государственных полномочий РТ по 
назначению и выплате семьям опекунов 
ежемесячной денежной выплаты на содержание 
детей сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей 03 5 03 1313 0 3079,400 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 03 5 03 1313 0 300 3079,400 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 5 03 1313 0 300 10 3079,400 
Охрана семьи и детства 03 5 03 1313 0 300 10 04 3079,400 
Реализация государственных полномочий в 
области опеки и попечительства 03 5 03 2533 0 957,700 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 03 5 03 2533 0 100 914,200 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 03 5 03 2533 0 100 01 914,200 
Другие общегосударственные вопросы 03 5 03 2533 0 100 01 13 914,200 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 5 03 2533 0 200 43,500 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 03 5 03 2533 0 200 01 43,500 
Другие общегосударственные вопросы 03 5 03 2533 0 200 01 13 43,500 
Муниципальная программа капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 
2014-2043 годы 04 0 00 0000 0 2253,000 



Подпрограмма "Реализация мероприятий по 
капитальному ремонту общего имущества 
многоквартирных домов, включенные в состав 
Республиканской программы проведения 
капитального ремонта многоквартирных домов" 04 5 00 0000 0 2253,000 
Основное мероприятие «Организация 
своевременного проведения капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах» 04 5 01 0000 0 2253,000 
Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов 04 5 01 9601 0 2253,000 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 5 01 9601 0 600 2253,000 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 04 5 01 9601 0 600 05 2253,000 
Жилищное хозяйство 04 5 01 9601 0 600 05 01 2253,000 
Муниципальная программа "Патриотическое 
воспитание детей и молодежи Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 
2018-2022 годы" 05 0 00 0000 0 635,000 
Основное мероприятие " Патриотическое 
воспитание, формирование здорового образа 
жизни детей и молодежи" 05 0 01 0000 0 635,000 
Проведение мероприятий для детей и молодежи 05 0 01 4310 0 635,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 4310 0 200 600,000 
ОБРАЗОВАНИЕ 05 0 01 4310 0 200 07 600,000 
Молодежная политика и оздоровление детей 05 001 43100 200 07 07 600,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 4310 0 600 35,000 
ОБРАЗОВАНИЕ 05 0 01 4310 0 600 07 35,000 
Молодежная политика и оздоровление детей 05 0 01 4310 0 600 07 07 35,000 
Муниципальная программа "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 
преступности в Сабинском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 2017-2020 годы" 06 0 00 0000 0 514,785 
Подпрограмма "Организация деятельности по 
профилактике правонарушений и преступлений в 
Сабинском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2017-2020 годы" 06 1 00 0000 0 514,785 
Основное мероприятие "Совершенствование 
деятельности по профилактике правонарушений и 
преступлений" 06 1 01 0000 0 514,785 
Реализация программных мероприятий 06 1 01 1099 0 200,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 06 1 01 1099 0 200 200,000 
ОБРАЗОВАНИЕ 06 1 01 1099 0 200 07 200,000 
Молодежная политика и оздоровление детей 06 1 01 1099 0 200 07 07 200,000 
Содержание муниципальных служащих, 
обеспечивающих деятельность общественных 
пунктов охраны порядка 06 1 01 2270 0 314,785 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 06 1 01 2270 0 100 314,785 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 06 1 01 2270 0 100 03 314,785 



Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 06 1 01 2270 0 100 03 14 314,785 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 06 1 01 2270 0 200 0,000 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 06 1 01 2270 0 200 03 0,000 
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 06 1 01 2270 0 200 03 14 
Муниципальная программа "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах в 
Сабинском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 - 2020 годы" 07 0 00 0000 0 1721,410 
Подпрограмма "Пожарная безопасность в 
Сабинском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016-2020 годы" 07 1 00 0000 0 219,995 
Основное мероприятие "Пожарная безопасность в 
Сабинском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016-2020 годы" 07 1 01 0000 0 219,995 
Реализация программных мероприятий 07 1 01 1099 0 219,995 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 1 01 1099 0 200 1,915 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 07 1 01 1099 0 200 01 1,915 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 07 1 01 1099 0 200 01 04 1,915 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 1 01 1099 0 600 218,080 
ОБРАЗОВАНИЕ 07 1 01 1099 0 600 07 218,080 
Дошкольное образование 07 1 01 1099 0 600 07 01 112,219 
Общее образование 07 1 01 1099 0 600 07 02 101,853 
Дополнительное образование детей 07 1 01 1099 0 600 07 03 4,008 
Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций и 
природного и техногенного характера в 
Сабинском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 - 2020 годы" 07 2 00 0000 0 1501,415 
Основное мероприятие "Повышение 
эффективности управления в области 
гражданской обороны, предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций" 07 2 01 0000 0 1501,415 
Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской обороны и 
защиты в чрезвычайных ситуациях 07 2 01 2267 7 1501,415 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 2 01 2267 7 100 1489,415 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 07 2 01 2267 7 100 03 1489,415 
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 07 2 01 2267 7 100 03 09 1489,415 



гражданская оборона 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 2 01 2267 7 200 12,000 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 07 2 01 2267 7 200 03 12,000 
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 07 2 01 2267 7 200 03 09 12,000 
Муниципальная программа «Развитие культуры 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 - 2022 годы» 08 0 00 0000 0 104880,652 
Подпрограмма "Развитие музейного дела на 2017 
-2022годы" 08 1 00 0000 0 3780,720 
Основное мероприятие «Комплексное развитие 
музеев» 08 1 01 0000 0 3780,720 
Обеспечение деятельности музеев 08 1 01 4409 0 3780,720 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 1 01 4409 0 600 3771,320 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1 01 4409 0 600 08 3771,320 
Культура 08 1 01 4409 0 600 08 01 3771,320 
Публичные нормативные обязательства 08 1 01 4409 9 9,400 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 1 01 4409 9 600 9,400 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1 01 4409 9 600 08 9,400 
Культура 08 1 01 4409 9 600 08 01 9,400 
Подпрограмма "Развитие библиотечного дела на 
2017 -2022 годы" 08 3 00 0000 0 19987,700 
Основное мероприятие «Развитие системы 
библиотечного обслуживания» 08 3 01 0000 0 19987,700 
Комплектование книжных фондов за счет средств 
муниципального района 08 3 01 4401 0 100,000 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 3 01 4401 0 600 100,000 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 4401 0 600 08 100,000 
Культура 08 3 01 4401 0 600 08 01 100,000 
Обеспечение деятельности библиотек 08 3 01 4409 0 19887,700 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 3 01 4409 0 600 19802,300 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 4409 0 600 08 19802,300 
Культура 08 3 01 4409 0 600 08 01 19802,300 
Публичные нормативные обязательства 08 3 01 4409 9 85,400 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 3 01 4409 9 600 85,400 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 4409 9 600 08 85,400 
Культура 08 3 01 4409 9 600 08 01 85,400 
Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой 
деятельности на 2017-2022 годы» 08 4 00 0000 0 75367,780 
Основное мероприятие "Развитие клубных 
учреждений" 08 4 01 0000 0 75367,780 
Обеспечение деятельности клубов и культурно-
досуговых центров 08 4 01 4409 1 75367,780 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 08 4 01 4409 1 600 75266,180 



некоммерческим организациям 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 01 4409 1 600 08 75266,180 
Культура 08 4 01 4409 1 600 08 01 75266,180 
Публичные нормативные обязательства 08 4 01 4409 9 101,600 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 4 01 4409 9 600 101,600 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 01 4409 9 600 08 101,600 
Культура 08 4 01 4409 9 600 08 01 101,600 
Подпрограмма "Проведение мероприятий в 
области культуры на 2017 -2022 годы" 08 6 00 0000 0 4938,220 
Основное мероприятие "Проведение прочих 
мероприятий в области культуры"" 08 6 01 0000 0 4938,220 
Мероприятия в области культуры 08 6 01 1099 0 4938,220 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 6 01 1099 0 600 4938,220 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 6 01 1099 0 600 08 4938,220 
Культура 08 6 01 1099 0 600 08 01 4938,220 
Подпрограмма "Развитие архивного дела на 2017 
- 2022 годы" 08 Е 00 0000 0 806,232 
Основное мероприятие "Реализация 
государственной политики в области архивного 
дела" 08 Е 01 0000 0 806,232 
Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования документов архивного фонда и 
других архивных документов 08 Е 01 4402 0 806,232 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 08 Е 01 4402 0 100 779,532 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 08 Е 01 4402 0 100 01 779,532 
Другие общегосударственные вопросы 08 Е 01 4402 0 100 01 13 779,532 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 Е 01 4402 0 200 26,700 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 08 Е 01 4402 0 200 01 26,700 
Другие общегосударственные вопросы 08 Е 01 4402 0 200 01 13 26,700 
Муниципальная программа обеспечения 
экологической безопасности Сабинского 
муниципального района на 2017-2022 годы 09 0 00 0000 0 2005,000 
Подпрограмма "Регулирование качества 
окружающей среды в Сабинском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 2017-2022 годы" 09 1 00 0000 0 2005,000 
Основное мероприятие «Обеспечение охраны 
окружающей среды» 09 1 01 0000 0 2005,000 
Мероприятия по регулированию качества 
окружающей среды 09 1 01 7446 0 2005,000 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 1 01 7446 0 600 2005,000 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 09 1 01 7446 0 600 06 2005,000 
Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 09 1 01 7446 0 600 06 03 2005,000 
Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики, физической культуры и 
спорта в Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2017 - 2022годы» 10 0 00 0000 0 160868,123 



Подпрограмма «Развитие физической культуры и 
спорта на 2017-2022 годы» 10 1 00 0000 0 138595,844 
Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области физической 
культуры и спорта Сабинском муниципальном 
районе» 10 1 01 0000 0 138595,844 
Мероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта 10 1 01 1287 0 4200,000 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 1 01 1287 0 600 4200,000 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 10 1 01 1287 0 600 11 4200,000 
Массовый спорт 10 1 01 1287 0 600 11 02 4200,000 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений спортивной подготовки 10 1 01 4820 0 134395,844 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 1 01 4820 0 600 134395,844 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 10 1 01 4820 0 600 11 134395,844 
Физическая культура 10 1 01 4820 0 600 11 01 134395,844 
Подпрограмма "Организация отдыха детей и 
молодежи, их оздоровления и занятости на 2017 -
2022 годы" 10 2 00 0000 0 7105,800 
Основное мероприятие "Создание условий для 
организации отдыха детей и молодежи, их 
оздоровления, обеспечение их занятости и 
повышение оздоровительного эффекта" 10 2 01 0000 0 7105,800 
Субсидии бюджетам муниципальных районов в 
целях софинансирования расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по 
обеспечению организации отдыха детей в 
каникулярное время 10 2 01 S232 0 7105,800 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 10 2 01 S232 0 200 4928,100 
ОБРАЗОВАНИЕ 10 2 01 S232 0 200 07 4928,100 
Молодежная политика и оздоровление детей 10 2 01 S232 0 200 07 07 4928,100 
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 2 01 S232 0 600 2177,700 
ОБРАЗОВАНИЕ 10 2 01 S232 0 600 07 2177,700 
Молодежная политика и оздоровление детей 10 2 01 S232 0 600 07 07 2177,700 
Подпрограмма "Развитие молодежной политики 
на 2017-2022 годы" 10 4 00 0000 0 15166,479 
Основное мероприятие " Развитие молодежной 
политики в Сабинском муниципальном районе" 10 4 01 0000 0 15166,479 
Проведение мероприятий для детей и молодежи 104 01 4310 0 0,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 104 01 4310 0 200 0,000 
ОБРАЗОВАНИЕ 104 01 4310 0 200 07 0,000 
Молодежная политика и оздоровление детей 104 01 4310 0 200 07 07 
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 104 01 4310 0 600 0,000 
ОБРАЗОВАНИЕ 104 01 4310 0 600 07 0,000 
Молодежная политика и оздоровление детей 10401 43100 600 07 07 
Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 1 0 4 0 1 43190 15166,479 



Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10401 43190 600 15166,479 
ОБРАЗОВАНИЕ 104 01 4319 0 600 07 15166,479 
Молодежная политика и оздоровление детей 10401 43190 600 07 07 15166,479 
Муниципальная программа "Образование и 
здоровье школьников Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 
2017-2022 годы" 11 0 00 0000 0 100,000 
Основное мероприятие " Сохранение и 
укрепление здоровья детей" 11 0 01 0000 0 100,000 
Реализация программных мероприятий 11 0 01 1099 0 100,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 11 0 01 1099 0 200 100,000 
ОБРАЗОВАНИЕ 11 0 01 1099 0 200 07 100,000 
Другие вопросы в области образования 11 0 01 1099 0 200 07 09 100,000 
Реализация государственных полномочий в сфере 
обеспечения равной доступности услуг 
общественного транспорта на территории РТ для 
отдельных категорий граждан 13 4 01 05370 149,300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 13 4 01 05370 300 149,300 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 13 4 01 05370 300 10 149,300 
Социальное обеспечение населения 13 4 01 05370 300 10 03 149,300 
Реализация государственных полномочий в сфере 
организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, отлову и содержанию 
безнадзорных животных, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных 14 2 09 2536 0 1015,400 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 14 2 09 2536 0 200 1015,400 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 14 2 09 2536 0 200 04 1015,400 
Сельское хозяйство и рыболовство 14 2 09 2536 0 200 04 05 1015,400 
Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 
2017-2022 годы» 16 0 00 0000 0 1862,760 
Основное мероприятие «Обеспечение 
эффективного распоряжения и использования 
государственного имущества и земельных 
участков» 16 0 01 0000 0 1862,760 
Центральный аппарат 16 0 01 0204 0 1862,760 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 16 0 01 0204 0 100 1632,168 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 16 0 01 0204 0 100 01 1632,168 
Другие общегосударственные вопросы 16 0 01 0204 0 100 01 13 1632,168 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 16 0 01 0204 0 200 225,692 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 16 0 01 0204 0 200 01 225,692 
Другие общегосударственные вопросы 16 0 01 0204 0 200 01 13 225,692 
Иные бюджетные ассигнования 16 0 01 0204 0 800 4,900 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 16 0 01 0204 0 800 01 4,900 
Другие общегосударственные вопросы 16 0 01 0204 0 800 01 13 4,900 
Муниципальная программа «Управление 18 0 00 0000 0 5055,620 



муниципальными финансами Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 
2017-2022 годы» 
Основное мероприятие "Обеспечение 
долгосрочной сбалансированности и 
устойчивости бюджетной системы " 18 0 01 0000 0 5055,620 
Центральный аппарат 18 0 01 0204 0 5055,620 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 18 0 01 0204 0 100 4205,709 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 18 0 01 0204 0 100 01 4205,709 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 18 0 01 0204 0 100 01 06 4205,709 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 18 0 01 0204 0 200 845,511 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 18 0 01 0204 0 200 01 845,511 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 18 0 01 0204 0 200 01 06 845,511 
Иные бюджетные ассигнования 18 0 01 0204 0 800 4,400 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 18 0 01 0204 0 800 01 4,400 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 18 0 01 0204 0 800 01 06 4,400 
Муниципальная программа "Сохранение, 
изучение и развитие государственных языков 
Республики Татарстан и других языков в 
Сабинском муниципальном районе на 2014 - 2020 
годы" 22 0 00 0000 0 57,000 
Основное мероприятие "Создание условий для 
сохранения, изучения и развития татарского, 
русского и других языков в Сабинском 
муниципальном районе" 22 0 01 0000 0 57,000 
Реализация программных мероприятий 22 0 01 1099 1 57,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 22 0 01 1099 1 200 57,000 
ОБРАЗОВАНИЕ 22 0 01 1099 1 200 07 57,000 
Другие вопросы в области образования 22 0 01 1099 1 200 07 09 57,000 
Реализация государственных полномочий по 
сбору информации от поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой для ведения 
регистра муниципальных нормативных правовых 
актов Республики Татарстан 24 1 01 2539 0 2,800 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 24 1 01 2539 0 100 2,800 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 24 1 01 2539 0 100 01 2,800 
Функционирование законодательного 
(представительного) органа государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 24 1 01 2539 0 100 01 03 2,800 
Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0 99888,095 
Глава 99 0 00 0203 0 1587,307 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 0203 0 100 1587,307 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 100 01 1587,307 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 1587,307 
Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 25916,026 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 0204 0 100 16099,881 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01 16099,881 
Функционирование законодательного 
(представительного) органа государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 99 0 00 0204 0 100 01 03 3991,107 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 11441,056 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 99 0 00 0204 0 100 01 06 667,718 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200 9516,545 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01 9516,545 
Функционирование законодательного 
(представительного) органа государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 99 0 00 0204 0 200 01 03 1254,300 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04 8222,738 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 99 0 00 0204 0 200 01 06 39,507 
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 299,600 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 800 01 299,600 
Функционирование законодательного 
(представительного) органа государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 99 0 00 0204 0 800 01 03 88,400 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04 211,200 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 99 0 00 0295 0 691,552 
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800 691,552 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0295 0 800 01 691,552 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 13 691,552 
Резервный фонд Сабинского муниципального 
района 99 0 00 0741 1 5732,900 



Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 1 800 5732,900 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0741 1 800 01 5732,900 
Резервные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 11 5732,900 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых являются 
средства бюджетов муниципальных районов 99 0 00 2504 0 0,000 
Межбюджетные трансферты 99 0 00 2504 0 500 0,000 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 99 0 00 2504 0 500 14 0,000 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской федерации 
и муниципальных образований 99 0 00 2504 0 500 14 01 
Реализация государственных полномочий в 
области молодежной политики 99 0 00 2524 0 344,500 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 2524 0 100 334,600 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2524 0 100 01 334,600 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 99 0 00 2524 0 100 01 04 334,600 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2524 0 200 9,900 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2524 0 200 01 9,900 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 99 0 00 2524 0 200 01 04 9,900 
Реализация полномочий по образованию и 
организации деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних 99 0 00 2526 0 722,800 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 2526 0 100 662,800 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2526 0 100 01 662,800 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2526 0 100 01 13 662,800 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2526 0 200 60,000 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2526 0 200 01 60,000 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2526 0 200 01 13 60,000 
Реализация полномочий по образованию и 
организации деятельности административных 
комиссий 99 0 00 2527 0 366,600 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 2527 0 100 351,600 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2527 0 100 01 351,600 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2527 0 100 01 13 351,600 
Закупка товаров, работ и услуг для 99 0 00 2527 0 200 15,000 



государственных (муниципальных) нужд 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2527 0 200 01 15,000 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2527 0 200 01 13 15,000 
Государственные полномочия в области 
архивного дела 99 0 00 2534 0 50,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2534 0 200 50,000 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2534 0 200 01 50,000 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2534 0 200 01 13 50,000 
Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 99 0 00 2535 0 0,500 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 2535 0 100 0,500 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2535 0 100 01 0,500 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2535 0 100 01 13 0,500 
Реализация государственных полномочий по 
распоряжению земельными участками, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 99 0 00 2540 0 34,400 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 2540 0 100 34,400 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2540 0 100 01 34,400 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2540 0 100 01 13 34,400 
Обеспечение деятельности учреждений 
бухгалтерского учета 99 0 00 2990 0 10822,900 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 2990 0 100 10312,118 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 0 100 01 10312,118 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 100 01 13 10312,118 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2990 0 200 510,782 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 0 200 01 510,782 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 200 01 13 510,782 
Организации, осуществляющие обеспечение 
образовательной деятельности, оценку качества 
образования 99 0 00 4350 0 1723,081 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 4350 0 100 1723,081 
ОБРАЗОВАНИЕ 99 0 00 4350 0 100 07 1723,081 
Другие вопросы в области образования 99 0 00 4350 0 100 07 09 1723,081 
Организации, обеспечивающие деятельность 
образовательных организаций, учебно-
методические кабинеты, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические 99 0 00 4520 0 1290,200 



пункты 
Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 99 0 00 4520 0 600 1290,200 
ОБРАЗОВАНИЕ 99 0 00 4520 0 600 07 1290,200 
Другие вопросы в области образования 99 0 00 4520 0 600 07 09 1290,200 
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение 99 0 00 4910 0 1547,800 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 99 0 00 4910 0 300 1547,800 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 99 0 00 4910 0 300 10 1547,800 
Пенсионное обеспечение 99 0 00 4910 0 300 10 01 1547,800 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 9 9 0 0 0 5118 0 1887,600 
Межбюджетные трансферты 9 9 0 0 0 5 1 1 8 0 500 1887,600 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9 9 0 00 5118 0 500 02 1887,600 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9 9 0 0 0 5118 0 500 02 03 1887,600 
Составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 99 0 00 5120 0 17,400 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 5120 0 200 17,400 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 5120 0 200 01 17,400 
Судебная система 99 0 00 5120 0 200 01 05 17,400 
Государственная регистрация актов гражданского 
состояния 99 0 00 5930 0 1325,500 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 5930 0 100 699,700 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 5930 0 100 01 699,700 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 5930 0 100 01 13 699,700 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 5930 0 200 545,100 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 5930 0 200 01 545,100 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 5930 0 200 01 13 545,100 
Межбюджетные трансферты 99 0 00 5930 0 500 80,700 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 5930 0 500 01 80,700 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 5930 0 500 01 13 80,700 
Строительство и содержание автомобильных 
дорог и инженерных сооружении на них в 
границах городских округов и поселении в 
рамках благоустройства 99 0 00 7802 0 2387,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7802 0 200 2387,000 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 7802 0 200 04 2387,000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 99 0 00 7802 0 200 04 09 2387,000 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений за счет субвенции 
бюджету муниципального района из Республики 
Татарстан на реализацию государственных 
полномочий по расчету и предоставлению 
дотации поселениям из регионального фонда 
финансовой поддержки поселений бюджетам 
поселений 99 0 00 8006 0 711,700 
Межбюджетные трансферты 99 0 00 8006 0 500 711,700 



МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 99 0 00 8006 0 500 14 711,700 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской федерации 
и муниципальных образований 99 0 00 8006 0 500 14 01 711,700 
Выполнение других обязательств района 99 0 00 9203 0 9195,579 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9203 0 200 7306,931 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9203 0 200 01 7306,931 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 200 01 13 7306,931 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 99 0 00 9203 0 600 1888,648 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9203 0 600 01 1888,648 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 600 01 13 1888,648 
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 9203 0 800 0,000 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9203 0 800 01 0,000 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 800 01 13 
Страхование муниципальных служащих 99 0 00 9708 0 133,200 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9708 0 200 133,200 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9708 0 200 01 133,200 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 13 133,200 
Диспансеризация муниципальных служащих 99 0 00 9708 0 230,850 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9708 0 200 230,850 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9708 0 200 01 230,850 
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 13 230,850 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений за счет субсидии 
бюджету муниципального района из Республики 
Татарстан на предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений 99 0 00 S004 0 33168,700 
Межбюджетные трансферты 99 0 00 S004 0 500 33168,700 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 99 0 00 S004 0 500 14 33168,700 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской федерации 
и муниципальных образований 99 0 00 S004 0 500 14 01 33168,700 
Муниципальная программа ремонта и приведения 
в нормативное состояние автодорог общего 
пользования местного значения Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 
2017-2022 годы Д1 0 00 0000 0 13200,000 
Основное мероприятие «Развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования» Д1 0 00 0000 0 13200,000 
Содержание и управление дорожным хозяйством Д1 0 00 0365 0 13200,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд Д1 0 00 0365 0 200 13200,000 
НАЦИОНАЛЬНАЯ Э К О Н О М И К А ^ = = = ^ Д1 0 00 0365 0 200 04 13200,000 
Дорожное хозяйство ( д о р о ж н ь ш ^ ^ ^ ^ а ^ у ^ ^ ч Д1 0 00 0365 0 200 04 09 13200,000 
ВСЕГО РАСХОДОВ / / 0 ^ К 1118845,539 

Глава Сабинского \ 
муниципального райе Р.Н.Минниханов 


